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ATA PARCIAL
Prefeitura Municipal de Quatipuru

Município de Quatipuru
Registro de Preços Eletrônico - 9/2024-008

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

15/04/2024 20:48 15/04/2024 21:00 24/04/2024 09:00 29/04/2024 09:00 29/04/2024 09:01

Lotes Licitados
Lote Item Descrição V. Referência Qtde Unidade Observações Julgamento

0001 LOTE 1

0001 ALUGUEL E MONTAGEM DE
ANDAIME METÁLICO

16,73 70 m2/m Arrematado Menor
Preço

0002 BARRACÃO DE
MADEIRA/ALMOXARIFADO

576,45 50 M² Arrematado Menor
Preço

0003 LIMPEZA DO TERRENO 6,41 400 M² Arrematado Menor
Preço

0004 LOCAÇÃO DA OBRA A TRENA 7,43 120 M² Arrematado Menor
Preço

0005 PLACA DE OBRA EM LONA COM
PLOTAGEM DE GRÁFICA

246,62 30 M² Arrematado Menor
Preço

0006 APICOAMENTO DE CONCRETO 83,47 10 M² Arrematado Menor
Preço

0007 APICOAMENTO DE REBOCO OU
CIMENTADO

5,12 80 M² Arrematado Menor
Preço

0008 RETIRADA DE DIVISÓRIA
(PAINEL/VIDRO/PAINEL)

16,61 40 M² Arrematado Menor
Preço

0009 RETIRADA DA ESTRUTURA EM
MADEIRA DA COBERTURA

37,47 120 M² Arrematado Menor
Preço

0010 RETIRADA DE FORRO EM MAD.,
INCL. BARROTEAMENTO

8,64 200 M² Arrematado Menor
Preço

0011 RETIRADA DE REVESTIMENTO
CERÂMICO

7,20 180 M² Arrematado Menor
Preço

0012 RETIRADA DE PISO CIMENTADO 37,51 150 M² Arrematado Menor
Preço

0013 RETIRADA DE PISO INCL. CAMADA
IMPERMEABILIZADORA

40,39 120 M² Arrematado Menor
Preço

0014 DEMOLIÇÃO MANUAL DE
ALVENARIA DE TIJOLO

86,59 30 M³ Arrematado Menor
Preço

0015 DEMOLIÇÃO MANUAL DE
CONCRETO SIMPLES

375,25 15 M³ Arrematado Menor
Preço

0016 DEMOLIÇÃO MANUAL DE
CONCRETO ARMADO

768,07 5 M³ Arrematado Menor
Preço

0017 RETIRADA DE RODAPÉ CERÂMICO 3,25 15 M Arrematado Menor
Preço

0018 RETIRADA DE REBOCO OU
EMBOÇO

14,42 400 M² Arrematado Menor
Preço

0019 RETIRADA DE ENTULHO C/
EQUIPAMENTO DISTANCIA ATE 5K

19,31 140 M³ Arrematado Menor
Preço

0020 RETIRADA DE ENTULHO -
MANUALMENTE (INCLUINDO CAIXA
COLETORA)

163,40 30 M³ Arrematado Menor
Preço

0021 RETIRADA DE PINTURA (C/
ESCOVA DE AÇO)

8,70 350 M² Arrematado Menor
Preço

0022 RETIRADA DE TELHAS
FIBROCIMENTO SEM
APROVEITAMENTO

4,12 20 M² Arrematado Menor
Preço

0023 RETIRADA DE CALHA EM CHAPA
GALVANIZADA

14,01 60 M Arrematado Menor
Preço

0024 RETIRADA DE PONTO ELÉTRICO 23,12 150 UN Arrematado Menor
Preço

0025 RETIRADA DE LUMINÁRIAS 11,55 120 UN Arrematado Menor
Preço
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0026 RETIRADA DE ESQUADRIA COM
APROVEITAMENTO

23,05 30 M² Arrematado Menor
Preço

0027 RETIRADA DE ESQUADRIA SEM
APROVEITAMENTO

11,51 60 M² Arrematado Menor
Preço

0028 RETIRADA DE DIVISÓRIAS EM
PAINEIS DIV. EM
MAD.COMPENS.INCL.ENTARUGAMENTO

16,55 60 M² Arrematado Menor
Preço

0029 RETIRADA DE TELHAS DE BARRO 17,28 250 M² Arrematado Menor
Preço

0030 RETIRADA DE ESQUADRIA
METÁLICA

14,42 80 M² Arrematado Menor
Preço

0031 RETIRADA DE VENTILADOR DE
TETO

40,46 12 UN Arrematado Menor
Preço

0032 RETIRADA DE FORRO DE GESSO
(INCL. BARROTEAMENTO)

11,51 30 M² Arrematado Menor
Preço

0033 RETIRADA DE FORRO EM PVC,
INCL. BARROTEAMENTO

5,79 350 M² Arrematado Menor
Preço

0034 RETIRADA DE RODAPÉ EM
MADEIRA

2,56 80 M Arrematado Menor
Preço

0035 RETIRADA DE SOLEIRA E PEITORIL 25,57 6 M² Arrematado Menor
Preço

0036 RETIRADA DE CAIXA DE AR
CONDICIONADO

35,46 10 UN Arrematado Menor
Preço

0037 RETIRADA DE LOUÇA SANITÁRIA 13,95 30 UN Arrematado Menor
Preço

0038 RETIRADA DE GRADE DE FERRO 33,26 25 M² Arrematado Menor
Preço

0039 RETIRADA DE PONTO DE
ÁGUA/ESGOTO

28,76 50 UN Arrematado Menor
Preço

0040 ESCAVAÇÃO MANUAL ATE 1.50M
DE PROFUNDIDADE

102,74 30 M³ Arrematado Menor
Preço

0041 ATERRO INCLUINDO CARGA,
DESCARGA, TRANSPORTE E
APILOAMENTO

222,12 25 M³ Arrematado Menor
Preço

0042 REATERRO COMPACTADO 20,74 25 M³ Arrematado Menor
Preço

0043 FUNDAÇÃO CORRIDA COM SEIXO 1.317,05 6 M³ Arrematado Menor
Preço

0044 BALDRAME EM CONCRETO
ARMADO C/ CINTA DE
AMARRAÇÃO

4.136,47 5 M³ Arrematado Menor
Preço

0045 BLOCO EM CONCRETO ARMADO P/
FUNDAÇAO (INCL. FORMA)

4.388,25 5 M³ Arrematado Menor
Preço

0046 BALDRAME EM CONCRETO
SIMPLES COM SEIXO INCLUSIVE
FORMA MADEIRA BRANCA

2.306,16 5 M³ Arrematado Menor
Preço

0047 CONCRETO ARMADO FCK=25MPA
C/ FORMA MAD. BRANCA (INCL.
LANÇAMENTO EADENSAMENTO)

4.769,17 5 M³ Arrematado Menor
Preço

0048 CONCRETO ARMADO FCK=18 MPA
C/ FORMA MAD. BRANCA (INCL.
LANÇAMENTO EADENSAMENTO)

4.705,02 5 M³ Arrematado Menor
Preço

0049 CONCRETO ARMADO P/ CALHAS E
PERCINTAS (INCL. LANÇAMENTO E
ADENSAMENTO)

5.639,91 2 M³ Arrematado Menor
Preço

0050 CONCRETO C/ SEIXO FCK= 15 MPA
(INCL. LANÇAMENTO E
ADENSAMENTO)

1.191,95 6 M³ Arrematado Menor
Preço

0051 DESFORMA 7,70 30 M² Arrematado Menor
Preço

0052 FORMA C/ MADEIRA BRANCA
(INCL. DESFORMA)

179,16 25 M² Arrematado Menor
Preço

0053 LAJE PRÉ-MOLDADA TRELIÇADA
E=16CM (INCL. CAPEAMENTO) -
BIDIRECIONAL

224,21 15 M² Arrematado Menor
Preço

0054 LASTRO DE CONCRETO MAGRO C/
SEIXO

1.178,70 12 M³ Arrematado Menor
Preço

0055 ALVENARIA TIJOLO DE BARRO A
CUTELO

136,69 400 M² Arrematado Menor
Preço

0056 ALVENARIA TIJOLO DE BARRO A
SINGELO

170,67 50 M² Arrematado Menor
Preço

0057 COBOGÓ DE CIMENTO
20X20X10CM

418,16 12 M² Arrematado Menor
Preço

0058 DIVISÓRIA NAVAL PERFIL EM
AÇO/MIOLO CELULAR

234,41 30 M² Arrematado Menor
Preço
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0059 ELEMENTO VAZADO 1/2 TIJOLO
15X15X10CM

152,45 30 M² Arrematado Menor
Preço

0060 CALHA EM CHAPA GALVANIZADA 121,09 15 M Arrematado Menor
Preço

0061 CALHA EM PVC (1/2 CANA D=
100MM)

145,52 50 M Arrematado Menor
Preço

0062 COBERTURA - TELHA PLAN 80,42 350 M² Arrematado Menor
Preço

0063 COBERTURA - TELHA EM AÇO
GALVANIZADO E=0,5MM

99,79 40 M² Arrematado Menor
Preço

0064 CUMEEIRA DE BARRO 24,14 250 M Arrematado Menor
Preço

0065 ENCAIBRAMENTO E RIPAMENTO 117,93 300 M² Arrematado Menor
Preço

0066 ENCALIÇAMENTO DE TELHA
CERAMICA (BEIRAL E CUMIEIRA)

18,89 300 M Arrematado Menor
Preço

0067 ESTRUTURA EM MAD. LEI P/ TELHA
DE BARRO - PÇ.APARELHADA

147,29 120 M² Arrematado Menor
Preço

0068 ESTRUTURA EM MAD. LEI P/ TELHA
DE BARRO - PÇ. SERRADA

132,40 200 M² Arrematado Menor
Preço

0069 ESTRUTURA METÁLICA P/
COBERTURA - 2 ÁGUAS-VÃO 30M

323,54 30 M² Arrematado Menor
Preço

0070 ESTRUTURA METÁLICA P/
COBERTURA - 2 ÁGUAS-VÃO 20M

308,09 30 M² Arrematado Menor
Preço

0071 RIPAMENTO 42,61 300 M² Arrematado Menor
Preço

0072 IMPERMEABILIZAÇÃO COM MASSA
ASFÁLTICA PARA CONCRETO (2
DEMÃOS)

38,00 30 M² Arrematado Menor
Preço

0073 IMPERMEABILIZAÇÃO ASFÁLTICA
PARA CONCRETO E ALVENARIA (3
DEMÃOS)

55,81 30 M² Arrematado Menor
Preço

0074 IMPERMEABILIZAÇÃO COM
BICOMPONENTE SEMIFLEXÍVEL

74,43 30 M² Arrematado Menor
Preço

0075 DESCUPINIZAÇÃO 21,43 120 M² Arrematado Menor
Preço

0076 IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E
CALHAS

223,11 20 M² Arrematado Menor
Preço

0077 ESQUADRIA. MAD. VENEZ. MOVEIS
C/ CAIX. SIMPLES E ALIZAR

857,43 15 M² Arrematado Menor
Preço

0078 ESQUADRIA DE ALUM.DE CORRER
C/ VIDRO E FERRAGENS

1.113,49 10 M² Arrematado Menor
Preço

0079 ESQUADRIA DE ALUMÍNIO
BASCULANTE C/VIDRO E
FERRAGENS

1.178,75 10 M² Arrematado Menor
Preço

0080 ESQUADRIA MAD. E=3CM C/ CAIX.
ADUELA E ALIZAR

722,80 20 M² Arrematado Menor
Preço

0081 ESQUADRIA DE ALUMÍNIO
BASCULANTE C/VIDRO E
FERRAGENS INCLUSA.

1.178,75 10 M² Arrematado Menor
Preço

0082 FERRAGENS P/ PORTA DE
BANHEIRO

333,79 14 CJ Arrematado Menor
Preço

0083 FERRAGENS P/ PORTA EXTERNA 1
FL.

379,11 8 CJ Arrematado Menor
Preço

0084 FERRAGENS P/ PORTA INTERNA 1
FL.

352,20 10 CJ Arrematado Menor
Preço

0085 GRADE DE FERRO 1/2" (INCL. PINT.
ANTI-CORROSIVA)

410,88 50 M² Arrematado Menor
Preço

0086 PORTA DE AÇO-ESTEIRA DE
ENROLAR C/FERR.(INCL.PINT.ANTI-
CORROSIVA)

375,34 12 M² Arrematado Menor
Preço

0087 ESQUADRIA DE CORRER EM
VIDRO TEMPERADO DE 8MM

1.019,06 12 M² Arrematado Menor
Preço

0088 PORTA EM VIDRO TEMPERADO C/
FERRAGENS -(SEM MOLA)

876,98 20 M² Arrematado Menor
Preço

0089 MOLA P/ PORTA DE VIDRO 446,50 10 UN Arrematado Menor
Preço

0090 PORTA MAD. TRABALHADA C/
CAIX. ADUELA E ALIZAR

1.013,55 14 M² Arrematado Menor
Preço

0091 PORTA MAD. COMPENS. C/CAIX.
SIMPLES E ALIZAR

692,40 14 M² Arrematado Menor
Preço

0092 PORTA DIVISÓRIA NAVAL C/
FERRAGENS - C/ PERFIL DE AÇO

701,33 8 M² Arrematado Menor
Preço

0093 PORTÃO DE FERRO 1/2" C/
FERRAGENS (INCL. PINT. ANTI-
CORROSIVA)

434,11 5 M² Arrematado Menor
Preço
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0094 TAMPO EM GRANITO VERDE
UBATUBA

1.242,61 5 M² Arrematado Menor
Preço

0095 GRANITO E=2CM 1.115,29 5 M² Arrematado Menor
Preço

0096 REVESTIMENTO CERÂMICO
PADRÃO MÉDIO

82,17 280 M² Arrematado Menor
Preço

0097 CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA
NO TRAÇO 1:3

18,92 300 M² Arrematado Menor
Preço

0098 EMBOÇO COM ARGAMASSA
1:6:ADIT. PLAST.

47,94 300 M² Arrematado Menor
Preço

0099 REBOCO COM ARGAMASSA
1:6:ADIT. PLAST.

55,75 350 M² Arrematado Menor
Preço

0100 SOLEIRA E PEITORIL EM GRANITO
(PRETO) C/ REBAIXO E=3CM

1.294,57 8 M² Arrematado Menor
Preço

0101 RODAPE CERAMICO H=8CM 32,63 120 M Arrematado Menor
Preço

0102 CALÇADA (INCL.ALICERCE,
BALDRAME E CONCRETO C/ JUNTA
SECA)

173,61 200 M² Arrematado Menor
Preço

0103 CAMADA REGULARIZADORA NO
TRAÇO 1:4

52,26 120 M² Arrematado Menor
Preço

0104 CONCRETO SIMPLES C/ SEIXO
E=5CM TRAÇO 1:2:3

71,44 120 M² Arrematado Menor
Preço

0105 PISO DE ALTA RESISTÊNCIA
E=8MM C/ RESINA INCL. CAMADA
REGULARIZADORA

185,47 15 M² Arrematado Menor
Preço

0106 PISOTÁTIL DIRECIONAL NA COR
AMARELO 25X25 PREMOLDADO (16
UNIDADES)

310,23 25 M² Arrematado Menor
Preço

0107 LAJOTA CERAMICA - INCLUINDO
REJUNTAMENTO (PADRÃO MÉDIO)

103,90 300 M² Arrematado Menor
Preço

0108 LAJOTA CERAMICA - INCLUINDO
REJUNTAMENTO (PADRÃO ALTO)

119,45 100 M² Arrematado Menor
Preço

0109 BARROTEAMENTO EM MADEIRA
DE LEI P/ FORRO PVC

84,06 250 M² Arrematado Menor
Preço

0110 FORRO EM LAMBRI DE PVC 51,10 250 M² Arrematado Menor
Preço

0111 LATEX ACRILICA FOSCA INT. E
EXT. SEM MASSA C/ SELADOR

33,96 300 M² Arrematado Menor
Preço

0112 ANTI-FERRUGINOSA 50,45 60 M² Arrematado Menor
Preço

0113 EMASSAMENTO DE PAREDE C/
MASSA ACRILICA

27,05 100 M² Arrematado Menor
Preço

0114 EMASSAMENTO DE PAREDE C/
MASSA CORRIDA

20,30 250 M² Arrematado Menor
Preço

0115 ESMALTE SOBRE GRADE DE
FERRO (SUPERF. APARELHADA)

60,80 60 M² Arrematado Menor
Preço

0116 ESMALTE S/ PAREDE C/ MASSA E
SELADOR

55,44 50 M² Arrematado Menor
Preço

0117 SELADOR S/ MADEIRA 40,64 60 M² Arrematado Menor
Preço

0118 ACRÍLICA PARA PISO 28,98 120 M² Arrematado Menor
Preço

0119 PINTURA S/ TELHA CERAMICA 36,57 180 M² Arrematado Menor
Preço

0120 LATEX ACRÍLICA FOSCA INT./EXT.
SEM SUPERF. PREPARADA

22,99 80 M² Arrematado Menor
Preço

0121 VERNIZ POLIURETANO SOBRE
MADEIRA (ESQUADRIAS/FORRO)

39,81 50 M² Arrematado Menor
Preço

0122 VERNIZ POLIURETANO SOBRE
CONCRETO/TIJOLO

57,62 50 M² Arrematado Menor
Preço

0123 LATEX ACRILICA (SOBRE PINTURA
ANTIGA)

15,47 200 M² Arrematado Menor
Preço

0124 VIDRO TEMPERADO INCOLOR E=
8MM COM FERRAGENS

640,55 12 M² Arrematado Menor
Preço

0125 VIDRO LISO E=6MM 525,18 15 M² Arrematado Menor
Preço

0126 VIDRO TEMPERADO INCOLOR E=
6MM COM FERRAGENS

585,62 15 M² Arrematado Menor
Preço

0127 CABO DE COBRE 1,5MM2 - 1 KV 8,03 250 M Arrematado Menor
Preço

0128 CABO DE COBRE 2,5MM2 - 1 KV 9,57 600 M Arrematado Menor
Preço

0129 CABO DE COBRE 4MM2 - 1 KV 12,39 400 M Arrematado Menor
Preço
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0130 CABO DE COBRE 6MM2 - 1 KV 14,73 120 M Arrematado Menor
Preço

0131 CABO DE COBRE 10MM2 - 1 KV 18,82 120 M Arrematado Menor
Preço

0132 CABO DE COBRE 16MM2 - 1 KV 26,61 100 M Arrematado Menor
Preço

0133 CABO DE COBRE 25MM2 - 1KV 37,13 60 M Arrematado Menor
Preço

0134 CABO DE COBRE 35MM2 - 1 KV 52,37 15 M Arrematado Menor
Preço

0135 CABO MULTIPLEX 4 X 16MM² 21,74 50 M Arrematado Menor
Preço

0136 QUADRO DE MEDIÇAO
MONOFASICO (C/ DISJUNTOR)

771,70 5 UN Arrematado Menor
Preço

0137 QUADRO DE MEDIÇAO TRIFASICO
(C/ DISJUNTOR)

1.901,57 5 UN Arrematado Menor
Preço

0138 CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO
PLÁSTICO DE EMBUTIR P/ 06
DISJUNTORES (S/ BARRAMENTO)

125,20 5 UN Arrematado Menor
Preço

0139 CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO
METÁLICO DE EMBUTIR P/ 16
DISJUNTORES (C/ BARRAMENTO)

967,82 4 UN Arrematado Menor
Preço

0140 CENTRO DE DISTRIBUIÇAO
METÁLICO DE EMBUTIR P/ 24
DISJUNTORES (C/ BARRAMENTO)

985,69 4 UN Arrematado Menor
Preço

0141 CENTRO DE DISTRIBUIÇAO
METÁLICO DE EMBUTIR P/ 32
DISJUNTORES (C/ BARRAMENTO)

1.437,18 4 UN Arrematado Menor
Preço

0142 CENTRO DE DISTRIBUIÇAO
METÁLICO DE EMBUTIR P/ 40
DISJUNTORES (C/ BARRAMENTO)

2.079,39 3 UN Arrematado Menor
Preço

0143 CORDOALHA DE COBRE NU -
SEÇAO 35 A 50MM2 - ISOLADORES

76,95 10 M Arrematado Menor
Preço

0144 DISJUNTOR 1P - 6 A 32A - PADRÃO
DIN

30,83 10 UN Arrematado Menor
Preço

0145 DISJUNTOR 1P - 40 E 50A -
PADRÃO DIN

50,58 5 UN Arrematado Menor
Preço

0146 DISJUNTOR 2P - 6 A 32A - PADRÃO
DIN

86,52 5 UN Arrematado Menor
Preço

0147 DISJUNTOR 3P - 10 A 50A -
PADRÃO DIN

433,01 4 UN Arrematado Menor
Preço

0148 DISJUNTOR 3P - 63 A 100A -
PADRÃO DIN

292,84 3 UN Arrematado Menor
Preço

0149 ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 1
1/2"

36,28 18 M Arrematado Menor
Preço

0150 ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 1" 21,47 18 M Arrematado Menor
Preço

0151 ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4" 20,14 60 M Arrematado Menor
Preço

0152 INTERRUPTOR 1 TECLA+TOMADA
(S/FIAÇAO)

45,20 10 UN Arrematado Menor
Preço

0153 INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES
(S/FIAÇAO)

65,09 10 UN Arrematado Menor
Preço

0154 INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES
(S/FIAÇAO)

25,48 10 UN Arrematado Menor
Preço

0155 INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES
(S/FIAÇAO)

48,38 10 UN Arrematado Menor
Preço

0156 PONTO DE LUZ / FORÇA (C/TUBUL.,
CX. E FIAÇAO) ATE 200W

335,75 15 UN Arrematado Menor
Preço

0157 REVISÃO DE PONTO DE LUZ 136,09 25 UN Arrematado Menor
Preço

0158 CAIXA PLÁSTICA 4"X4" 12,26 6 UN Arrematado Menor
Preço

0159 CAIXA PLÁSTICA 4"X2" 11,59 30 UN Arrematado Menor
Preço

0160 TOMADA 2P+T 10A (S/FIAÇAO) 34,52 25 UN Arrematado Menor
Preço

0161 TOMADA 2P+T 20A (S/FIAÇAO) 34,74 12 UN Arrematado Menor
Preço

0162 TOMADA 3P+T 63A/220V 287,53 2 UN Arrematado Menor
Preço

0163 LÂMPADA DE LED TUBULAR 18W
BIVOLT

28,37 200 UN Arrematado Menor
Preço

0164 AUTOMATICO DE NIVEL INFERIOR
E SUPERIOR (C/ ELETRODUTO E
FIAÇÃO)

896,70 3 CJ Arrematado Menor
Preço
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0165 BACIA SIFONADA C/CX. DESCARGA
ACOPLADA C/ ASSENTO

796,57 3 UN Arrematado Menor
Preço

0166 BACIA SIFONADA DE LOUÇA C/
ASSENTO

659,91 4 UN Arrematado Menor
Preço

0167 BARRA EM AÇO INOX (PCD) 387,25 3 M Arrematado Menor
Preço

0168 CAIXA EM ALVENARIA DE
30X30X30CM C/ TPO. CONCRETO

294,37 6 UN Arrematado Menor
Preço

0169 CAIXA EM ALVENARIA DE
40X40X40CM C/ TPO. CONCRETO

448,22 4 UN Arrematado Menor
Preço

0170 CAIXA DE DESCARGA PLASTICA -
EXTERNA

229,68 12 UN Arrematado Menor
Preço

0171 CAIXA SIFONADA DE PVC C/
GRELHA - 100X100X50MM

57,54 5 UN Arrematado Menor
Preço

0172 CANALETA EM ALVENARIA
(0.30X0.30M) REBOCADA
INTERNAMENTE

197,45 6 M Arrematado Menor
Preço

0173 CHUVEIRO CROMADO 128,58 3 UN Arrematado Menor
Preço

0174 CHUVEIRO EM PVC 107,60 3 UN Arrematado Menor
Preço

0175 CONDUTOR EM PVC RIGIDO
SOLDAVEL - 100MM

86,16 30 M Arrematado Menor
Preço

0176 CONDUTOR EM PVC RIGIDO
SOLDAVEL 150MM

128,00 8 M Arrematado Menor
Preço

0177 JOELHO/COTOVELO 90º PVC - JS -
20MM-LH

11,85 8 UN Arrematado Menor
Preço

0178 JOELHO/COTOVELO 90º PVC - JS -
25MM-LH

12,76 8 UN Arrematado Menor
Preço

0179 JOELHO/COTOVELO 90º PVC - JS -
32MM-LH

15,22 6 UN Arrematado Menor
Preço

0180 DUCHA HIGIENICA CROMADA 232,48 8 UN Arrematado Menor
Preço

0181 FOSSA SEPTICA EM CONCRETO
ARMADO - CAP= 30 PESSOAS

8.259,12 2 UN Arrematado Menor
Preço

0182 LAVATORIO DE LOUÇA
C/COL.,TORN.,MISTUR.,SIFAO E
VALV.

1.448,00 6 UN Arrematado Menor
Preço

0183 LAVATORIO DE LOUÇA
S/COL.C/TORN.,SIFAO E VALV.

1.077,60 8 UN Arrematado Menor
Preço

0184 MICTORIO INDIVIDUAL EM LOUÇA
C/ ACESSORIOS

997,54 3 UN Arrematado Menor
Preço

0185 PIA 01 CUBA EM AÇO INOX
C/TORN.,SIFAO E VALV.(1,50M)

1.128,87 8 UN Arrematado Menor
Preço

0186 PONTO DE AGUA (INCL. TUBOS E
CONEXOES)

515,83 15 UN Arrematado Menor
Preço

0187 PONTO DE ESGOTO (INCL. TUBOS,
CONEXOES,CX. E RALOS)

565,35 15 UN Arrematado Menor
Preço

0188 PORTA PAPEL DE LOUÇA 112,66 5 UN Arrematado Menor
Preço

0189 REGISTRO DE GAVETA C/
CANOPLA - 3/4"

191,60 3 UN Arrematado Menor
Preço

0190 REGISTRO DE GAVETA S/
CANOPLA - 3/4"

102,87 3 UN Arrematado Menor
Preço

0191 REGISTRO DE PRESSAO S/
CANOPLA - 1/2"

114,18 3 UN Arrematado Menor
Preço

0192 REGISTRO DE PRESSAO C/
CANOPLA - 1/2"

182,64 3 UN Arrematado Menor
Preço

0193 RESERVATÓRIO EM POLIETILENO
DE 1.000 L

3.491,69 5 UN Arrematado Menor
Preço

0194 REVISÃO DE PONTO DE ESGOTO 226,13 20 UN Arrematado Menor
Preço

0195 SABONETEIRA C/ RESERVATÓRIO -
POLIPROPILENO

109,60 10 UN Arrematado Menor
Preço

0196 TORNEIRA CROMADA DE 1/2" P/
JARDIM

93,04 5 UN Arrematado Menor
Preço

0197 TORNEIRA DE METAL DE 3/4" P/
TANQUE

95,91 5 UN Arrematado Menor
Preço

0198 TORNEIRA PLASTICA DE 1/2" 34,13 12 UN Arrematado Menor
Preço

0199 SIFÃO PLÁSTICO FLEXÍVEL 27,73 12 UN Arrematado Menor
Preço

0200 TUBO EM CONCRETO SIMPLES D=
400MM

205,68 12 UN Arrematado Menor
Preço
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0201 TUBO EM PVC - 100MM (LS) 53,60 30 M Arrematado Menor
Preço

0202 TUBO EM PVC - JS - 20MM (C/
RASGO NA ALVENARIA)-LH

23,22 30 M Arrematado Menor
Preço

0203 TUBO EM PVC - JS - 25MM (C/
RASGO NA ALVENARIA)-LH

26,98 30 M Arrematado Menor
Preço

0204 TUBO EM PVC - JS - 32MM (C/
RASGO NA ALVENARIA)-LH

43,86 20 M Arrematado Menor
Preço

0205 PONTO P/AR
CONDICIONADO(TUBUL.,CJ.AIRSTOP
E FIAÇAO)

672,63 20 UN Arrematado Menor
Preço

0206 REVISÃO DE PONTO DE AR
CONDICIONADO

232,85 12 UN Arrematado Menor
Preço

0207 PONTO DE DRENO P/ SPLIT (10M) 347,63 20 UN Arrematado Menor
Preço

0208 ESPELHO DE CRISTAL (0,40X0,60M)
COM MOLDURA EM ALUMÍNIO

216,62 10 UN Arrematado Menor
Preço

0209 PLANTIO DE GRAMA (INCL. TERRA
PRETA)

44,19 120 M² Arrematado Menor
Preço

0210 GUARDA-CORPO EM TUBO DE AÇO
GALVANIZADO 1 1/2"

455,84 30 M² Arrematado Menor
Preço

0211 LIXEIRA EM TELA MOEDA 1.319,81 10 UN Arrematado Menor
Preço

0212 MEIO-FIO EM CONCRETO NAS
DIMENSÕES 0,30M X 0,12M - COM
LÂMINA D`ÁGUA

112,03 80 M Arrematado Menor
Preço

0213 MEIO-FIO EM CONCRETO NAS
DIMENSÕES 0,30M X 0,12M - SEM
LÂMINA D`ÁGUA

90,88 80 M Arrematado Menor
Preço

0214 ALAMBRADO P/ QUADRA (TUBO FO
E TELA DE ARAME GALV.-12 # 2")

614,98 40 M² Arrematado Menor
Preço

0215 LIMPEZA GERAL E ENTREGA DA
OBRA

10,26 250 M² Arrematado Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 1.290.267,92

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

15/04/2024 - 20:48 EDITAL Nº 9-2024-008 - MANUT. PREDIAL - OK.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

29/04/2024 - 09:33:45 Negociação aberta para o processo
9/2024-008

Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 9/2024-008.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

29/04/2024 - 12:12:42 Documentos solicitados para o
processo 9/2024-008

Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 9/2024-008.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

29/04/2024 - 13:31:51 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
9/2024-008.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

29/04/2024 - 14:03:46 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
9/2024-008.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

29/04/2024 - 14:11:17 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
9/2024-008.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

14/05/2024 - 14:40:03 Documentos solicitados para o
processo 9/2024-008

Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 9/2024-008.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

14/05/2024 - 15:41:51 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
9/2024-008.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
OPERACIONAL CONSTRUCOES REFORMAS E SERVICOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim -

https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/1635ca24e2f20b2d4bcb3dc2ffc322385182d6579bfdfa7526d654a7f551c7ff
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Documento 15.449.145/0001-41 - Endereço: Travessa We-31 - CEP: 67133140 - UF: PA - Município:
Ananindeua - Telefone: (91) 98604-7576
Lote Item Produto Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Melhor Lance Valor Total

0001 Lote 1

0001 Aluguel e montagem de andaime
metálico

próprio próprio 70 m2/m 16,02 1.121,40

0002 Barracão de madeira/Almoxarifado próprio próprio 50 M² 558,90 27.945,00

0003 Limpeza do terreno próprio próprio 400 M² 6,28 2.512,00

0004 Locação da obra a trena próprio próprio 120 M² 7,14 856,80

0005 Placa de obra em lona com
plotagem de gráfica

próprio próprio 30 M² 235,22 7.056,60

0006 Apicoamento de concreto próprio próprio 10 M² 81,83 818,30

0007 Apicoamento de reboco ou
cimentado

próprio próprio 80 M² 5,03 402,40

0008 Retirada de divisória
(painel/vidro/painel)

próprio próprio 40 M² 16,32 652,80

0009 Retirada da estrutura em madeira
da cobertura

próprio próprio 120 M² 36,75 4.410,00

0010 Retirada de forro em mad., incl.
barroteamento

próprio próprio 200 M² 8,47 1.694,00

0011 Retirada de revestimento cerâmico próprio próprio 180 M² 7,05 1.269,00

0012 Retirada de piso cimentado próprio próprio 150 M² 36,79 5.518,50

0013 Retirada de piso incl. camada
impermeabilizadora

próprio próprio 120 M² 39,63 4.755,60

0014 Demolição manual de alvenaria de
tijolo

próprio próprio 30 M³ 84,93 2.547,90

0015 Demolição manual de concreto
simples

próprio próprio 15 M³ 368,06 5.520,90

0016 Demolição manual de concreto
armado

próprio próprio 5 M³ 754,00 3.770,00

0017 Retirada de rodapé cerâmico próprio próprio 15 M 3,18 47,70

0018 Retirada de reboco ou emboço próprio próprio 400 M² 14,14 5.656,00

0019 Retirada de entulho c/
equipamento distancia ate 5k

próprio próprio 140 M³ 18,42 2.578,80

0020 Retirada de entulho -
manualmente (incluindo caixa
coletora)

próprio próprio 30 M³ 155,92 4.677,60

0021 Retirada de pintura (c/ escova de
aço)

próprio próprio 350 M² 8,54 2.989,00

0022 Retirada de telhas fibrocimento
sem aproveitamento

próprio próprio 20 M² 4,04 80,80

0023 Retirada de calha em chapa
galvanizada

próprio próprio 60 M 13,75 825,00

0024 Retirada de ponto elétrico próprio próprio 150 UN 22,72 3.408,00

0025 Retirada de luminárias próprio próprio 120 UN 11,36 1.363,20

0026 Retirada de esquadria com
aproveitamento

próprio próprio 30 M² 22,62 678,60

0027 Retirada de esquadria sem
aproveitamento

próprio próprio 60 M² 11,31 678,60

0028 Retirada de divisórias em paineis
div. em
mad.compens.incl.entarugamento

próprio próprio 60 M² 16,26 975,60

0029 Retirada de telhas de barro próprio próprio 250 M² 16,95 4.237,50

0030 Retirada de esquadria metálica próprio próprio 80 M² 14,14 1.131,20

0031 Retirada de ventilador de teto próprio próprio 12 UN 39,75 477,00

0032 Retirada de forro de gesso (incl.
barroteamento)

próprio próprio 30 M² 11,31 339,30

0033 Retirada de forro em PVC, incl.
barroteamento

próprio próprio 350 M² 5,68 1.988,00

0034 Retirada de rodapé em madeira próprio próprio 80 M 2,51 200,80

0035 Retirada de soleira e peitoril próprio próprio 6 M² 25,11 150,66

0036 Retirada de caixa de ar
condicionado

próprio próprio 10 UN 34,80 348,00

0037 Retirada de louça sanitária próprio próprio 30 UN 13,71 411,30

0038 Retirada de grade de ferro próprio próprio 25 M² 32,65 816,25

0039 Retirada de ponto de água/esgoto próprio próprio 50 UN 28,30 1.415,00

0040 Escavação manual ate 1.50m de
profundidade

próprio próprio 30 M³ 100,73 3.021,90
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0041 Aterro incluindo carga, descarga,
transporte e apiloamento

próprio próprio 25 M³ 213,48 5.337,00

0042 Reaterro compactado próprio próprio 25 M³ 20,30 507,50

0043 Fundação corrida com seixo próprio próprio 6 M³ 1.266,57 7.599,42

0044 Baldrame em concreto armado c/
cinta de amarração

próprio próprio 5 M³ 3.988,00 19.940,00

0045 Bloco em concreto armado p/
fundaçao (incl. forma)

próprio próprio 5 M³ 4.229,93 21.149,65

0046 Baldrame em concreto simples
com seixo inclusive forma madeira
branca

próprio próprio 5 M³ 2.221,50 11.107,50

0047 Concreto armado fck=25MPA c/
forma mad. branca (incl.
lançamento eadensamento)

próprio próprio 5 M³ 4.595,48 22.977,40

0048 Concreto armado Fck=18 MPA c/
forma mad. branca (incl.
lançamento eadensamento)

próprio próprio 5 M³ 4.534,50 22.672,50

0049 Concreto armado p/ calhas e
percintas (incl. lançamento e
adensamento)

próprio próprio 2 M³ 5.445,99 10.891,98

0050 Concreto c/ seixo Fck= 15 MPA
(incl. lançamento e adensamento)

próprio próprio 6 M³ 1.143,45 6.860,70

0051 Desforma próprio próprio 30 M² 7,54 226,20

0052 Forma c/ madeira branca (incl.
desforma)

próprio próprio 25 M² 173,45 4.336,25

0053 Laje pré-moldada treliçada
e=16cm (Incl. capeamento) -
bidirecional

próprio próprio 15 M² 214,70 3.220,50

0054 Lastro de concreto magro c/ seixo próprio próprio 12 M³ 1.135,03 13.620,36

0055 Alvenaria tijolo de barro a cutelo próprio próprio 400 M² 132,68 53.072,00

0056 Alvenaria tijolo de barro a singelo próprio próprio 50 M² 165,18 8.259,00

0057 Cobogó de cimento 20x20x10cm próprio próprio 12 M² 400,92 4.811,04

0058 Divisória naval perfil em aço/miolo
celular

próprio próprio 30 M² 224,21 6.726,30

0059 Elemento vazado 1/2 tijolo
15x15x10cm

próprio próprio 30 M² 147,89 4.436,70

0060 Calha em chapa galvanizada próprio próprio 15 M 116,59 1.748,85

0061 Calha em PVC (1/2 cana d=
100mm)

próprio próprio 50 M 139,26 6.963,00

0062 Cobertura - telha plan próprio próprio 350 M² 77,62 27.167,00

0063 Cobertura - telha em aço
galvanizado e=0,5mm

próprio próprio 40 M² 95,44 3.817,60

0064 Cumeeira de barro próprio próprio 250 M 23,32 5.830,00

0065 Encaibramento e ripamento próprio próprio 300 M² 114,32 34.296,00

0066 Encaliçamento de telha ceramica
(beiral e cumieira)

próprio próprio 300 M 18,51 5.553,00

0067 Estrutura em mad. lei p/ telha de
barro - pç.aparelhada

próprio próprio 120 M² 142,25 17.070,00

0068 Estrutura em mad. lei p/ telha de
barro - pç. serrada

próprio próprio 200 M² 128,09 25.618,00

0069 Estrutura metálica p/ cobertura - 2
águas-vão 30m

próprio próprio 30 M² 311,04 9.331,20

0070 Estrutura metálica p/ cobertura - 2
águas-vão 20m

próprio próprio 30 M² 296,18 8.885,40

0071 Ripamento próprio próprio 300 M² 41,00 12.300,00

0072 Impermeabilização com massa
asfáltica para concreto (2 demãos)

próprio próprio 30 M² 36,98 1.109,40

0073 Impermeabilização asfáltica para
concreto e alvenaria (3 demãos)

próprio próprio 30 M² 53,92 1.617,60

0074 Impermeabilização com
bicomponente semiflexível

próprio próprio 30 M² 71,31 2.139,30

0075 Descupinização próprio próprio 120 M² 20,54 2.464,80

0076 Impermeabilização de lajes e
calhas

próprio próprio 20 M² 214,66 4.293,20

0077 Esquadria. mad. venez. moveis c/
caix. simples e alizar

próprio próprio 15 M² 819,53 12.292,95

0078 Esquadria de alum.de correr c/
vidro e ferragens

próprio próprio 10 M² 1.061,03 10.610,30

0079 Esquadria de alumínio basculante
c/vidro e ferragens

próprio próprio 10 M² 1.123,07 11.230,70
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0080 Esquadria mad. e=3cm c/ caix.
aduela e alizar

próprio próprio 20 M² 691,86 13.837,20

0081 Esquadria de alumínio basculante
c/vidro e ferragens inclusa.

próprio próprio 10 M² 324,55 3.245,50

0082 Ferragens p/ porta de banheiro próprio próprio 14 CJ 322,84 4.519,76

0083 Ferragens p/ porta externa 1 fl. próprio próprio 8 CJ 365,93 2.927,44

0084 Ferragens p/ porta interna 1 fl. próprio próprio 10 CJ 340,34 3.403,40

0085 Grade de ferro 1/2" (incl. pint. anti-
corrosiva)

próprio próprio 50 M² 396,39 19.819,50

0086 Porta de aço-esteira de enrolar
c/ferr.(incl.pint.anti-corrosiva)

próprio próprio 12 M² 359,03 4.308,36

0087 Esquadria de correr em vidro
temperado de 8mm

próprio próprio 12 M² 975,32 11.703,84

0088 Porta em vidro temperado c/
ferragens -(sem mola)

próprio próprio 20 M² 841,55 16.831,00

0089 Mola p/ porta de vidro próprio próprio 10 UN 427,77 4.277,70

0090 Porta mad. trabalhada c/ caix.
aduela e alizar

próprio próprio 14 M² 969,88 13.578,32

0091 Porta mad. compens. c/caix.
simples e alizar

próprio próprio 14 M² 663,68 9.291,52

0092 Porta divisória Naval c/ ferragens -
c/ perfil de aço

próprio próprio 8 M² 669,51 5.356,08

0093 Portão de ferro 1/2" c/ ferragens
(incl. pint. anti-corrosiva)

próprio próprio 5 M² 418,48 2.092,40

0094 Tampo em granito verde Ubatuba próprio próprio 5 M² 1.184,20 5.921,00

0095 Granito e=2cm próprio próprio 5 M² 1.062,12 5.310,60

0096 Revestimento Cerâmico Padrão
Médio

próprio próprio 280 M² 78,78 22.058,40

0097 Chapisco de cimento e areia no
traço 1:3

próprio próprio 300 M² 18,39 5.517,00

0098 Emboço com argamassa 1:6:Adit.
Plast.

próprio próprio 300 M² 46,60 13.980,00

0099 Reboco com argamassa 1:6:Adit.
Plast.

próprio próprio 350 M² 54,27 18.994,50

0100 Soleira e Peitoril em granito (preto)
c/ rebaixo e=3cm

próprio próprio 8 M² 1.232,35 9.858,80

0101 Rodape ceramico h=8cm próprio próprio 120 M 31,50 3.780,00

0102 Calçada (incl.alicerce, baldrame e
concreto c/ junta seca)

próprio próprio 200 M² 166,82 33.364,00

0103 Camada regularizadora no traço
1:4

próprio próprio 120 M² 50,40 6.048,00

0104 Concreto simples c/ seixo e=5cm
traço 1:2:3

próprio próprio 120 M² 68,67 8.240,40

0105 Piso de alta resistência e=8mm c/
resina incl. camada regularizadora

próprio próprio 15 M² 178,45 2.676,75

0106 PisoTátil direcional na cor amarelo
25x25 premoldado (16 unidades)

próprio próprio 25 M² 296,05 7.401,25

0107 Lajota ceramica - incluindo
rejuntamento (Padrão Médio)

próprio próprio 300 M² 99,68 29.904,00

0108 Lajota ceramica - incluindo
rejuntamento (Padrão Alto)

próprio próprio 100 M² 114,45 11.445,00

0109 Barroteamento em madeira de lei
p/ forro PVC

próprio próprio 250 M² 81,56 20.390,00

0110 Forro em lambri de PVC próprio próprio 250 M² 49,13 12.282,50

0111 Latex acrilica fosca int. e ext. sem
massa c/ selador

próprio próprio 300 M² 32,99 9.897,00

0112 Anti-ferruginosa próprio próprio 60 M² 49,19 2.951,40

0113 Emassamento de parede c/ massa
acrilica

próprio próprio 100 M² 26,26 2.626,00

0114 Emassamento de parede c/ massa
corrida

próprio próprio 250 M² 19,77 4.942,50

0115 Esmalte sobre grade de ferro
(superf. aparelhada)

próprio próprio 60 M² 59,27 3.556,20

0116 Esmalte s/ parede c/ massa e
selador

próprio próprio 50 M² 53,94 2.697,00

0117 Selador s/ madeira próprio próprio 60 M² 39,27 2.356,20

0118 Acrílica para piso próprio próprio 120 M² 28,13 3.375,60

0119 Pintura s/ telha ceramica próprio próprio 180 M² 35,33 6.359,40

0120 Latex acrílica fosca int./ext. sem
superf. preparada

próprio próprio 80 M² 22,35 1.788,00
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0121 Verniz poliuretano sobre madeira
(esquadrias/forro)

próprio próprio 50 M² 38,49 1.924,50

0122 Verniz poliuretano sobre
concreto/tijolo

próprio próprio 50 M² 55,54 2.777,00

0123 Latex acrilica (sobre pintura
antiga)

próprio próprio 200 M² 14,95 2.990,00

0124 Vidro temperado incolor e= 8mm
com ferragens

próprio próprio 12 M² 611,74 7.340,88

0125 Vidro liso e=6mm próprio próprio 15 M² 500,22 7.503,30

0126 Vidro temperado incolor e= 6mm
com ferragens

próprio próprio 15 M² 559,67 8.395,05

0127 Cabo de cobre 1,5mm2 - 1 KV próprio próprio 250 M 7,81 1.952,50

0128 Cabo de cobre 2,5mm2 - 1 KV Próprio Própria 600 M 9,31 5.586,00

0129 Cabo de cobre 4mm2 - 1 KV Próprio Própria 400 M 12,00 4.800,00

0130 Cabo de cobre 6mm2 - 1 KV Próprio Própria 120 M 14,24 1.708,80

0131 Cabo de cobre 10mm2 - 1 KV Próprio Própria 120 M 18,12 2.174,40

0132 Cabo de cobre 16mm2 - 1 KV Próprio Própria 100 M 25,57 2.557,00

0133 Cabo de cobre 25mm2 - 1KV Próprio Própria 60 M 35,58 2.134,80

0134 Cabo de cobre 35mm2 - 1 KV Próprio Própria 15 M 50,17 752,55

0135 Cabo multiplex 4 x 16mm² Próprio Própria 50 M 20,79 1.039,50

0136 Quadro de mediçao monofasico (c/
disjuntor)

Próprio Própria 5 UN 741,01 3.705,05

0137 Quadro de mediçao trifasico (c/
disjuntor)

Próprio Própria 5 UN 1.817,03 9.085,15

0138 Centro de distribuição plástico de
embutir p/ 06 disjuntores (s/
barramento)

Próprio Própria 5 UN 120,48 602,40

0139 Centro de distribuição metálico de
embutir p/ 16 disjuntores (c/
barramento)

Próprio Própria 4 UN 926,02 3.704,08

0140 Centro de distribuiçao metálico de
embutir p/ 24 disjuntores (c/
barramento)

Próprio Própria 4 UN 942,70 3.770,80

0141 Centro de distribuiçao metálico de
embutir p/ 32 disjuntores (c/
barramento)

Próprio Própria 4 UN 1.373,82 5.495,28

0142 Centro de distribuiçao metálico de
embutir p/ 40 disjuntores (c/
barramento)

Próprio Própria 3 UN 1.990,25 5.970,75

0143 Cordoalha de cobre nu - seçao 35
a 50mm2 - isoladores

Próprio Própria 10 M 74,17 741,70

0144 Disjuntor 1P - 6 a 32A - PADRÃO
DIN

Próprio Própria 10 UN 29,87 298,70

0145 Disjuntor 1P - 40 e 50A - PADRÃO
DIN

Próprio Própria 5 UN 48,64 243,20

0146 Disjuntor 2P - 6 a 32A - PADRÃO
DIN

Próprio Própria 5 UN 83,37 416,85

0147 Disjuntor 3P - 10 a 50A - PADRÃO
DIN

Próprio Própria 4 UN 413,35 1.653,40

0148 Disjuntor 3P - 63 a 100A -
PADRÃO DIN

Próprio Própria 3 UN 280,09 840,27

0149 Eletroduto PVC Rígido de 1 1/2" Próprio Própria 18 M 35,05 630,90

0150 Eletroduto PVC Rígido de 1" Próprio Própria 18 M 20,77 373,86

0151 Eletroduto PVC Rígido de 3/4" Próprio Própria 60 M 19,52 1.171,20

0152 Interruptor 1 tecla+tomada
(s/fiaçao)

Próprio Própria 10 UN 43,64 436,40

0153 Interruptor 3 teclas simples
(s/fiaçao)

Próprio Própria 10 UN 62,86 628,60

0154 Interruptor 1 tecla simples
(s/fiaçao)

Próprio Própria 10 UN 24,60 246,00

0155 Interruptor 2 teclas simples
(s/fiaçao)

Próprio Própria 10 UN 46,67 466,70

0156 Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e
fiaçao) ate 200W

Próprio Própria 15 UN 328,33 4.924,95

0157 Revisão de ponto de luz Próprio Própria 25 UN 133,03 3.325,75

0158 Caixa plástica 4"x4" Próprio Própria 6 UN 11,94 71,64

0159 Caixa plástica 4"x2" Próprio Própria 30 UN 11,29 338,70

0160 Tomada 2P+T 10A (s/fiaçao) Próprio Própria 25 UN 33,33 833,25

0161 Tomada 2P+T 20A (s/fiaçao) Próprio Própria 12 UN 33,71 404,52

0162 Tomada 3P+T 63A/220V Próprio Própria 2 UN 274,55 549,10
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0163 Lâmpada de Led Tubular 18W
bivolt

Próprio Própria 200 UN 27,07 5.414,00

0164 Automatico de nivel inferior e
superior (c/ eletroduto e fiação)

Próprio Própria 3 CJ 866,06 2.598,18

0165 Bacia sifonada c/cx. descarga
acoplada c/ assento

Próprio Própria 3 UN 762,91 2.288,73

0166 Bacia sifonada de louça c/ assento Próprio Própria 4 UN 633,52 2.534,08

0167 Barra em aço inox (PCD) Próprio Própria 3 M 369,14 1.107,42

0168 Caixa em alvenaria de
30x30x30cm c/ tpo. concreto

Próprio Própria 6 UN 284,75 1.708,50

0169 Caixa em alvenaria de
40x40x40cm c/ tpo. concreto

Próprio Própria 4 UN 433,74 1.734,96

0170 Caixa de descarga plastica -
externa

Próprio Própria 12 UN 223,16 2.677,92

0171 Caixa sifonada de PVC c/ grelha -
100x100x50mm

Próprio Própria 5 UN 55,44 277,20

0172 Canaleta em alvenaria
(0.30x0.30m) rebocada
internamente

Próprio Própria 6 M 191,31 1.147,86

0173 Chuveiro cromado Próprio Própria 3 UN 122,84 368,52

0174 Chuveiro em PVC Próprio Própria 3 UN 103,23 309,69

0175 Condutor em PVC rigido soldavel -
100mm

Próprio Própria 30 M 83,68 2.510,40

0176 Condutor em PVC rigido soldavel
150mm

Próprio Própria 8 M 123,44 987,52

0177 Joelho/Cotovelo 90º PVC - JS -
20mm-LH

Próprio Própria 8 UN 11,59 92,72

0178 Joelho/Cotovelo 90º PVC - JS -
25mm-LH

Próprio Própria 8 UN 12,46 99,68

0179 Joelho/Cotovelo 90º PVC - JS -
32mm-LH

Próprio Própria 6 UN 14,81 88,86

0180 Ducha higienica cromada Próprio Própria 8 UN 221,96 1.775,68

0181 Fossa septica em concreto
armado - cap= 30 pessoas

Próprio Própria 2 UN 7.962,62 15.925,24

0182 Lavatorio de louça
c/col.,torn.,mistur.,sifao e valv.

Próprio Própria 6 UN 1.382,86 8.297,16

0183 Lavatorio de louça
s/col.c/torn.,sifao e valv.

Próprio Própria 8 UN 1.029,67 8.237,36

0184 Mictorio individual em louça c/
acessorios

Próprio Própria 3 UN 953,83 2.861,49

0185 Pia 01 cuba em aço inox
c/torn.,sifao e valv.(1,50m)

Próprio Própria 8 UN 1.079,79 8.638,32

0186 Ponto de agua (incl. tubos e
conexoes)

Próprio Própria 15 UN 499,30 7.489,50

0187 Ponto de esgoto (incl. tubos,
conexoes,cx. e ralos)

Próprio Própria 15 UN 552,25 8.283,75

0188 Porta papel de louça Próprio Própria 5 UN 108,94 544,70

0189 Registro de gaveta c/ canopla -
3/4"

Próprio Própria 3 UN 183,29 549,87

0190 Registro de gaveta s/ canopla -
3/4"

Próprio Própria 3 UN 98,80 296,40

0191 Registro de pressao s/ canopla -
1/2"

Próprio Própria 3 UN 109,56 328,68

0192 Registro de pressao c/ canopla -
1/2"

Próprio Própria 3 UN 174,77 524,31

0193 Reservatório em polietileno de
1.000 L

Próprio Própria 5 UN 3.334,68 16.673,40

0194 Revisão de ponto de esgoto Próprio Própria 20 UN 220,90 4.418,00

0195 Saboneteira c/ reservatório -
Polipropileno

Próprio Própria 10 UN 104,56 1.045,60

0196 Torneira cromada de 1/2" p/ jardim Próprio Própria 5 UN 88,65 443,25

0197 Torneira de metal de 3/4" p/
tanque

Próprio Própria 5 UN 91,41 457,05

0198 Torneira plastica de 1/2" Próprio Própria 12 UN 32,64 391,68

0199 Sifão plástico flexível Próprio Própria 12 UN 26,74 320,88

0200 Tubo em concreto simples d=
400mm

Próprio Própria 12 UN 197,13 2.365,56

0201 Tubo em PVC - 100mm (LS) Próprio Própria 30 M 51,90 1.557,00

0202 Tubo em PVC - JS - 20mm (c/
rasgo na alvenaria)-LH

Próprio Própria 30 M 22,55 676,50



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/06/2024 às 20:08:23.

Página 13 de 129

0203 Tubo em PVC - JS - 25mm (c/
rasgo na alvenaria)-LH

Próprio Própria 30 M 26,16 784,80

0204 Tubo em PVC - JS - 32mm (c/
rasgo na alvenaria)-LH

Próprio Própria 20 M 42,42 848,40

0205 Ponto p/ar
condicionado(tubul.,cj.airstop e
fiaçao)

Próprio Própria 20 UN 656,09 13.121,80

0206 Revisão de ponto de ar
condicionado

Próprio Própria 12 UN 228,78 2.745,36

0207 Ponto de dreno p/ split (10m) Próprio Própria 20 UN 336,01 6.720,20

0208 Espelho de cristal (0,40x0,60m)
com moldura em alumínio

Próprio Própria 10 UN 206,98 2.069,80

0209 Plantio de grama (incl. terra preta) Própria Próprio 120 M² 42,47 5.096,40

0210 Guarda-corpo em tubo de aço
galvanizado 1 1/2"

Própria Próprio 30 M² 444,04 13.321,20

0211 Lixeira em tela moeda Próprio Própria 10 UN 1.260,65 12.606,50

0212 Meio-fio em concreto nas
dimensões 0,30m x 0,12m - com
lâmina d`água

Próprio Própria 80 M 107,43 8.594,40

0213 Meio-fio em concreto nas
dimensões 0,30m x 0,12m - sem
lâmina d`água

Próprio Própria 80 M 87,17 6.973,60

0214 Alambrado p/ quadra (tubo fo e
tela de arame galv.-12 # 2")

Próprio Própria 40 M² 588,77 23.550,80

0215 Limpeza geral e entrega da obra Próprio Própria 250 M² 10,07 2.517,50

TOTAL DO LOTE R$ 1.235.914,69

TOTAL DO VENCEDOR R$ 1.235.914,69

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social,
previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº
20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a
menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho
degradante

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso
III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva
de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao
número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo
licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Aluguel e montagem de andaime metálico
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:39:34

- - 70 R$16,73 R$ 1.171,10 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
17:29:20

próprio próprio 70 R$16,14 R$ 1.129,80 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:17

. SERVIÇO 70 R$16,73 R$ 1.171,10 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Barracão de madeira/Almoxarifado
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:41:45

- - 50 R$576,45 R$ 28.822,50 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
17:30:07

próprio próprio 50 R$563,29 R$ 28.164,50 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:17

. SERVIÇO 50 R$576,45 R$ 28.822,50 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Limpeza do terreno
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:42:15

- - 400 R$6,41 R$ 2.564,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
17:31:21

próprio próprio 400 R$6,31 R$ 2.524,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:17

. SERVIÇO 400 R$6,41 R$ 2.564,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Locação da obra a trena
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:42:42

- - 120 R$7,43 R$ 891,60 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
17:37:04

próprio próprio 120 R$7,20 R$ 864,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:17

. SERVIÇO 120 R$7,43 R$ 891,60 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Placa de obra em lona com plotagem de gráfica
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:43:11

- - 30 R$246,62 R$ 7.398,60 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
17:38:26

próprio próprio 30 R$237,02 R$ 7.110,60 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:17

. SERVIÇO 30 R$246,62 R$ 7.398,60 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Apicoamento de concreto
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:43:48

- - 10 R$83,47 R$ 834,70 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
17:41:28

próprio próprio 10 R$82,09 R$ 820,90 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:17

. SERVIÇO 10 R$83,47 R$ 834,70 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Apicoamento de reboco ou cimentado
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:44:45

- - 80 R$5,12 R$ 409,60 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
17:44:20

próprio próprio 80 R$5,04 R$ 403,20 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:17

. SERVIÇO 80 R$5,12 R$ 409,60 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Retirada de divisória (painel/vidro/painel)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:45:42

- - 40 R$16,61 R$ 664,40 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
17:46:35

próprio próprio 40 R$16,37 R$ 654,80 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:17

. SERVIÇO 40 R$16,61 R$ 664,40 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Retirada da estrutura em madeira da cobertura
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:46:23

- - 120 R$37,47 R$ 4.496,40 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
17:48:03

próprio próprio 120 R$36,86 R$ 4.423,20 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:17

. SERVIÇO 120 R$37,47 R$ 4.496,40 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Retirada de forro em mad., incl. barroteamento
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:47:16

- - 200 R$8,64 R$ 1.728,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
17:49:05

próprio próprio 200 R$8,50 R$ 1.700,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:17

. SERVIÇO 200 R$8,64 R$ 1.728,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Retirada de revestimento cerâmico
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:48:55

- - 180 R$7,20 R$ 1.296,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
17:51:49

próprio próprio 180 R$7,08 R$ 1.274,40 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:17

. SERVIÇO 180 R$7,20 R$ 1.296,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Retirada de piso cimentado
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:49:26

- - 150 R$37,51 R$ 5.626,50 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
17:53:02

próprio próprio 150 R$36,90 R$ 5.535,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:18

. SERVIÇO 150 R$37,51 R$ 5.626,50 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Retirada de piso incl. camada impermeabilizadora
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:50:53

- - 120 R$40,39 R$ 4.846,80 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
17:54:28

próprio próprio 120 R$39,75 R$ 4.770,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:18

. SERVIÇO 120 R$40,39 R$ 4.846,80 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Demolição manual de alvenaria de tijolo
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:51:26

- - 30 R$86,59 R$ 2.597,70 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
17:55:15

próprio próprio 30 R$85,18 R$ 2.555,40 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:18

. SERVIÇO 30 R$86,59 R$ 2.597,70 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Demolição manual de concreto simples
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:51:50

- - 15 R$375,25 R$ 5.628,75 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
17:58:54

próprio próprio 15 R$369,18 R$ 5.537,70 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:18

. SERVIÇO 15 R$375,25 R$ 5.628,75 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Demolição manual de concreto armado
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:52:25

- - 5 R$768,07 R$ 3.840,35 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
17:59:22

próprio próprio 5 R$756,27 R$ 3.781,35 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:18

. SERVIÇO 5 R$768,07 R$ 3.840,35 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Retirada de rodapé cerâmico
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:53:02

- - 15 R$3,25 R$ 48,75 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:00:13

próprio próprio 15 R$3,20 R$ 48,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:18

. SERVIÇO 15 R$3,25 R$ 48,75 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Retirada de reboco ou emboço
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:53:31

- - 400 R$14,42 R$ 5.768,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:01:00

próprio próprio 400 R$14,18 R$ 5.672,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:18

. SERVIÇO 400 R$14,42 R$ 5.768,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Retirada de entulho c/ equipamento distancia ate 5k
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:54:03

- - 140 R$19,31 R$ 2.703,40 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:02:07

próprio próprio 140 R$18,55 R$ 2.597,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:18

. SERVIÇO 140 R$19,31 R$ 2.703,40 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:54:47

- - 30 R$163,40 R$ 4.902,00 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:02:53

próprio próprio 30 R$157,10 R$ 4.713,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:18

. SERVIÇO 30 R$163,40 R$ 4.902,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Retirada de pintura (c/ escova de aço)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:55:18

- - 350 R$8,70 R$ 3.045,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:03:59

próprio próprio 350 R$8,56 R$ 2.996,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:18

. SERVIÇO 350 R$8,70 R$ 3.045,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Retirada de telhas fibrocimento sem aproveitamento
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:55:47

- - 20 R$4,12 R$ 82,40 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:05:37

próprio próprio 20 R$4,07 R$ 81,40 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:18

. SERVIÇO 20 R$4,12 R$ 82,40 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Retirada de calha em chapa galvanizada
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:56:10

- - 60 R$14,01 R$ 840,60 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:06:24

próprio próprio 60 R$13,79 R$ 827,40 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:18

. SERVIÇO 60 R$14,01 R$ 840,60 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Retirada de ponto elétrico
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:56:40

- - 150 R$23,12 R$ 3.468,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:06:59

próprio próprio 150 R$22,77 R$ 3.415,50 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:18

. SERVIÇO 150 R$23,12 R$ 3.468,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Retirada de luminárias
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:57:06

- - 120 R$11,55 R$ 1.386,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:08:31

próprio próprio 120 R$11,38 R$ 1.365,60 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:18

. SERVIÇO 120 R$11,55 R$ 1.386,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Retirada de esquadria com aproveitamento
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:57:44

- - 30 R$23,05 R$ 691,50 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:09:07

próprio próprio 30 R$22,67 R$ 680,10 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:18

. SERVIÇO 30 R$23,05 R$ 691,50 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Retirada de esquadria sem aproveitamento
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:58:49

- - 60 R$11,51 R$ 690,60 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:09:48

próprio próprio 60 R$11,33 R$ 679,80 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:18

. SERVIÇO 60 R$11,51 R$ 690,60 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Retirada de divisórias em paineis div. em mad.compens.incl.entarugamento
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
11:59:39

- - 60 R$16,55 R$ 993,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:13:29

próprio próprio 60 R$16,30 R$ 978,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:18

. SERVIÇO 60 R$16,55 R$ 993,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Retirada de telhas de barro
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
12:00:14

- - 250 R$17,28 R$ 4.320,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:14:05

próprio próprio 250 R$17,00 R$ 4.250,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:18

. SERVIÇO 250 R$17,28 R$ 4.320,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Retirada de esquadria metálica
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
12:00:42

- - 80 R$14,42 R$ 1.153,60 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:14:41

próprio próprio 80 R$14,18 R$ 1.134,40 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:18

. SERVIÇO 80 R$14,42 R$ 1.153,60 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Retirada de ventilador de teto
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
12:51:24

- - 12 R$40,46 R$ 485,52 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:15:33

próprio próprio 12 R$39,86 R$ 478,32 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:18

. SERVIÇO 12 R$40,46 R$ 485,52 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - Retirada de forro de gesso (incl. barroteamento)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
12:51:59

- - 30 R$11,51 R$ 345,30 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:16:33

próprio próprio 30 R$11,33 R$ 339,90 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:18

. SERVIÇO 30 R$11,51 R$ 345,30 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - Retirada de forro em PVC, incl. barroteamento
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
12:52:38

- - 350 R$5,79 R$ 2.026,50 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:17:47

próprio próprio 350 R$5,69 R$ 1.991,50 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:18

. SERVIÇO 350 R$5,79 R$ 2.026,50 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - Retirada de rodapé em madeira
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
12:53:08

- - 80 R$2,56 R$ 204,80 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:18:58

próprio próprio 80 R$2,52 R$ 201,60 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:18

. SERVIÇO 80 R$2,56 R$ 204,80 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - Retirada de soleira e peitoril
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
12:53:39

- - 6 R$25,57 R$ 153,42 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:19:44

próprio próprio 6 R$25,18 R$ 151,08 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:18

. SERVIÇO 6 R$25,57 R$ 153,42 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - Retirada de caixa de ar condicionado
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
12:54:05

- - 10 R$35,46 R$ 354,60 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:20:24

próprio próprio 10 R$34,91 R$ 349,10 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:19

. SERVIÇO 10 R$35,46 R$ 354,60 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - Retirada de louça sanitária
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
12:54:35

- - 30 R$13,95 R$ 418,50 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:21:08

próprio próprio 30 R$13,75 R$ 412,50 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:19

. SERVIÇO 30 R$13,95 R$ 418,50 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - Retirada de grade de ferro
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
12:55:16

- - 25 R$33,26 R$ 831,50 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:21:43

próprio próprio 25 R$32,74 R$ 818,50 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:19

. SERVIÇO 25 R$33,26 R$ 831,50 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - Retirada de ponto de água/esgoto
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
12:56:21

- - 50 R$28,76 R$ 1.438,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:22:38

próprio próprio 50 R$28,37 R$ 1.418,50 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:19

. SERVIÇO 50 R$28,76 R$ 1.438,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - Escavação manual ate 1.50m de profundidade
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
12:56:52

- - 30 R$102,74 R$ 3.082,20 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:24:08

próprio próprio 30 R$101,04 R$ 3.031,20 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:19

. SERVIÇO 30 R$102,74 R$ 3.082,20 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
12:58:21

- - 25 R$222,12 R$ 5.553,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:24:48

próprio próprio 25 R$214,85 R$ 5.371,25 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:19

. SERVIÇO 25 R$222,12 R$ 5.553,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - Reaterro compactado
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
12:59:39

- - 25 R$20,74 R$ 518,50 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:25:24

próprio próprio 25 R$20,36 R$ 509,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:19

. SERVIÇO 25 R$20,74 R$ 518,50 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - Fundação corrida com seixo
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:00:11

- - 6 R$1.317,05 R$ 7.902,30 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:28:23

próprio próprio 6 R$1.274,58 R$ 7.647,48 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:19

. SERVIÇO 6 R$1.317,05 R$ 7.902,30 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - Baldrame em concreto armado c/ cinta de amarração
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:05:11

- - 5 R$4.136,47 R$ 20.682,35 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:29:28

próprio próprio 5 R$4.011,48 R$ 20.057,40 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:19

. SERVIÇO 5 R$4.136,47 R$ 20.682,35 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - Bloco em concreto armado p/ fundaçao (incl. forma)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:06:05

- - 5 R$4.388,25 R$ 21.941,25 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:30:26

próprio próprio 5 R$4.254,95 R$ 21.274,75 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:19

. SERVIÇO 5 R$4.388,25 R$ 21.941,25 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - Baldrame em concreto simples com seixo inclusive forma madeira branca
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:07:29

- - 5 R$2.306,16 R$ 11.530,80 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:31:09

próprio próprio 5 R$2.234,92 R$ 11.174,60 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:19

. SERVIÇO 5 R$2.306,16 R$ 11.530,80 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - Concreto armado fck=25MPA c/ forma mad. branca (incl. lançamento eadensamento)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:08:10

- - 5 R$4.769,17 R$ 23.845,85 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:32:15

próprio próprio 5 R$4.622,91 R$ 23.114,55 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:19

. SERVIÇO 5 R$4.769,17 R$ 23.845,85 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - Concreto armado Fck=18 MPA c/ forma mad. branca (incl. lançamento eadensamento)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:08:59

- - 5 R$4.705,02 R$ 23.525,10 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:33:38

próprio próprio 5 R$4.561,41 R$ 22.807,05 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:19

. SERVIÇO 5 R$4.705,02 R$ 23.525,10 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - Concreto armado p/ calhas e percintas (incl. lançamento e adensamento)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:09:41

- - 2 R$5.639,91 R$ 11.279,82 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:35:05

próprio próprio 2 R$5.476,67 R$ 10.953,34 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:19

. SERVIÇO 2 R$5.639,91 R$ 11.279,82 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - Concreto c/ seixo Fck= 15 MPA (incl. lançamento e adensamento)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:10:16

- - 6 R$1.191,95 R$ 7.151,70 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:36:18

próprio próprio 6 R$1.151,17 R$ 6.907,02 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:19

. SERVIÇO 6 R$1.191,95 R$ 7.151,70 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - Desforma
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:10:40

- - 30 R$7,70 R$ 231,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:38:06

próprio próprio 30 R$7,57 R$ 227,10 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:19

. SERVIÇO 30 R$7,70 R$ 231,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - Forma c/ madeira branca (incl. desforma)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:11:21

- - 25 R$179,16 R$ 4.479,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:39:10

próprio próprio 25 R$174,35 R$ 4.358,75 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:19

. SERVIÇO 25 R$179,16 R$ 4.479,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - Laje pré-moldada treliçada e=16cm (Incl. capeamento) - bidirecional
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:12:26

- - 15 R$224,21 R$ 3.363,15 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:40:16

próprio próprio 15 R$216,23 R$ 3.243,45 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:19

. SERVIÇO 15 R$224,21 R$ 3.363,15 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - Lastro de concreto magro c/ seixo
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:13:08

- - 12 R$1.178,70 R$ 14.144,40 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:41:03

próprio próprio 12 R$1.141,93 R$ 13.703,16 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:19

. SERVIÇO 12 R$1.178,70 R$ 14.144,40 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - Alvenaria tijolo de barro a cutelo
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:13:45

- - 400 R$136,69 R$ 54.676,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:41:42

próprio próprio 400 R$133,50 R$ 53.400,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:19

. SERVIÇO 400 R$136,69 R$ 54.676,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - Alvenaria tijolo de barro a singelo
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:14:13

- - 50 R$170,67 R$ 8.533,50 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:42:13

próprio próprio 50 R$166,35 R$ 8.317,50 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:19

. SERVIÇO 50 R$170,67 R$ 8.533,50 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - Cobogó de cimento 20x20x10cm
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:14:43

- - 12 R$418,16 R$ 5.017,92 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:44:37

próprio próprio 12 R$403,73 R$ 4.844,76 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:19

. SERVIÇO 12 R$418,16 R$ 5.017,92 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - Divisória naval perfil em aço/miolo celular
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:15:38

- - 30 R$234,41 R$ 7.032,30 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:45:18

próprio próprio 30 R$225,86 R$ 6.775,80 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:19

. SERVIÇO 30 R$234,41 R$ 7.032,30 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - Elemento vazado 1/2 tijolo 15x15x10cm
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:33:57

- - 30 R$152,45 R$ 4.573,50 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:46:03

próprio próprio 30 R$148,83 R$ 4.464,90 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:19

. SERVIÇO 30 R$152,45 R$ 4.573,50 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - Calha em chapa galvanizada
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:34:55

- - 15 R$121,09 R$ 1.816,35 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:46:51

próprio próprio 15 R$117,29 R$ 1.759,35 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:20

. SERVIÇO 15 R$121,09 R$ 1.816,35 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - Calha em PVC (1/2 cana d= 100mm)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:35:58

- - 50 R$121,09 R$ 6.054,50 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:47:25

próprio próprio 50 R$140,27 R$ 7.013,50 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:20

. SERVIÇO 50 R$145,52 R$ 7.276,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - Cobertura - telha plan
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:37:01

- - 350 R$80,42 R$ 28.147,00 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
18:48:11

próprio próprio 350 R$78,09 R$ 27.331,50 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:20

. SERVIÇO 350 R$80,42 R$ 28.147,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - Cobertura - telha em aço galvanizado e=0,5mm
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:38:13

- - 40 R$99,79 R$ 3.991,60 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
19:14:03

próprio próprio 40 R$96,12 R$ 3.844,80 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:20

. SERVIÇO 40 R$99,79 R$ 3.991,60 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - Cumeeira de barro
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:39:02

- - 250 R$24,14 R$ 6.035,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
19:14:42

próprio próprio 250 R$23,45 R$ 5.862,50 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:20

. SERVIÇO 250 R$24,14 R$ 6.035,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - Encaibramento e ripamento
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:39:32

- - 300 R$117,93 R$ 35.379,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
19:16:29

próprio próprio 300 R$114,90 R$ 34.470,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:20

. SERVIÇO 300 R$117,93 R$ 35.379,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - Encaliçamento de telha ceramica (beiral e cumieira)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:40:43

- - 300 R$18,89 R$ 5.667,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
19:18:10

próprio próprio 300 R$18,57 R$ 5.571,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:20

. SERVIÇO 300 R$18,89 R$ 5.667,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç.aparelhada
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:41:25

- - 120 R$147,29 R$ 17.674,80 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
19:18:55

próprio próprio 120 R$143,05 R$ 17.166,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:20

. SERVIÇO 120 R$147,29 R$ 17.674,80 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç. serrada
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:42:03

- - 200 R$132,40 R$ 26.480,00 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
19:21:52

próprio próprio 200 R$128,78 R$ 25.756,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:20

. SERVIÇO 200 R$132,40 R$ 26.480,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - Estrutura metálica p/ cobertura - 2 águas-vão 30m
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:42:31

- - 30 R$323,54 R$ 9.706,20 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
19:22:43

próprio próprio 30 R$313,12 R$ 9.393,60 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:20

. SERVIÇO 30 R$323,54 R$ 9.706,20 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0070 - Estrutura metálica p/ cobertura - 2 águas-vão 20m
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:43:08

- - 30 R$308,09 R$ 9.242,70 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
19:24:06

próprio próprio 30 R$298,17 R$ 8.945,10 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:20

. SERVIÇO 30 R$308,09 R$ 9.242,70 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - Ripamento
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:43:45

- - 300 R$42,61 R$ 12.783,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
19:24:46

próprio próprio 300 R$41,26 R$ 12.378,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:20

. SERVIÇO 300 R$42,61 R$ 12.783,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - Impermeabilização com massa asfáltica para concreto (2 demãos)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:44:12

- - 30 R$38,00 R$ 1.140,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
19:25:36

próprio próprio 30 R$37,15 R$ 1.114,50 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:20

. SERVIÇO 30 R$38,00 R$ 1.140,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0073 - Impermeabilização asfáltica para concreto e alvenaria (3 demãos)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:45:32

- - 30 R$55,81 R$ 1.674,30 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
19:27:44

próprio próprio 30 R$54,23 R$ 1.626,90 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:20

. SERVIÇO 30 R$55,81 R$ 1.674,30 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - Impermeabilização com bicomponente semiflexível
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
13:46:10

- - 30 R$74,43 R$ 2.232,90 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
19:45:27

próprio próprio 30 R$71,83 R$ 2.154,90 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:20

. SERVIÇO 30 R$74,43 R$ 2.232,90 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0075 - Descupinização
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
14:49:42

- - 120 R$21,43 R$ 2.571,60 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
19:45:54

próprio próprio 120 R$20,70 R$ 2.484,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:20

. SERVIÇO 120 R$21,43 R$ 2.571,60 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0076 - Impermeabilização de lajes e calhas
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
14:50:22

- - 20 R$223,11 R$ 4.462,20 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
19:47:00

próprio próprio 20 R$216,00 R$ 4.320,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:20

. SERVIÇO 20 R$223,11 R$ 4.462,20 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0077 - Esquadria. mad. venez. moveis c/ caix. simples e alizar
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
14:51:06

- - 15 R$857,43 R$ 12.861,45 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
19:51:03

próprio próprio 15 R$825,56 R$ 12.383,40 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:20

. SERVIÇO 15 R$857,43 R$ 12.861,45 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0078 - Esquadria de alum.de correr c/ vidro e ferragens
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
14:52:09

- - 10 R$1.113,49 R$ 11.134,90 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
19:53:12

próprio próprio 10 R$1.069,42 R$ 10.694,20 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:20

. SERVIÇO 10 R$1.113,49 R$ 11.134,90 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0079 - Esquadria de alumínio basculante c/vidro e ferragens
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
14:59:30

- - 10 R$1.178,75 R$ 11.787,50 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
19:55:25

próprio próprio 10 R$1.131,97 R$ 11.319,70 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:20

. SERVIÇO 10 R$1.178,75 R$ 11.787,50 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0080 - Esquadria mad. e=3cm c/ caix. aduela e alizar
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:00:26

- - 20 R$722,80 R$ 14.456,00 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
19:59:23

próprio próprio 20 R$696,78 R$ 13.935,60 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:20

. SERVIÇO 20 R$722,80 R$ 14.456,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0081 - Esquadria de alumínio basculante c/vidro e ferragens inclusa.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:02:17

- - 10 R$1.178,75 R$ 11.787,50 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
19:59:59

próprio próprio 10 R$324,57 R$ 3.245,70 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:20

. SERVIÇO 10 R$1.178,75 R$ 11.787,50 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0082 - Ferragens p/ porta de banheiro
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:03:02

- - 14 R$333,79 R$ 4.673,06 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
20:04:53

próprio próprio 14 R$324,57 R$ 4.543,98 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:20

. SERVIÇO 14 R$333,79 R$ 4.673,06 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0083 - Ferragens p/ porta externa 1 fl.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:03:38

- - 8 R$379,11 R$ 3.032,88 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
20:05:01

próprio próprio 8 R$368,02 R$ 2.944,16 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:20

. SERVIÇO 8 R$379,11 R$ 3.032,88 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0084 - Ferragens p/ porta interna 1 fl.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:04:05

- - 10 R$352,20 R$ 3.522,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
20:05:10

próprio próprio 10 R$398,76 R$ 3.987,60 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:21

. SERVIÇO 10 R$352,20 R$ 3.522,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0085 - Grade de ferro 1/2" (incl. pint. anti-corrosiva)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:04:34

- - 50 R$410,88 R$ 20.544,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
20:07:00

próprio próprio 50 R$398,76 R$ 19.938,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:21

. SERVIÇO 50 R$410,88 R$ 20.544,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0086 - Porta de aço-esteira de enrolar c/ferr.(incl.pint.anti-corrosiva)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:05:35

- - 12 R$375,34 R$ 4.504,08 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
20:12:33

próprio próprio 12 R$361,64 R$ 4.339,68 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:21

. SERVIÇO 12 R$375,34 R$ 4.504,08 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0087 - Esquadria de correr em vidro temperado de 8mm
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:06:13

- - 12 R$1.019,06 R$ 12.228,72 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
20:15:33

próprio próprio 12 R$982,36 R$ 11.788,32 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:21

. SERVIÇO 12 R$1.019,06 R$ 12.228,72 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0088 - Porta em vidro temperado c/ ferragens -(sem mola)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:08:33

- - 20 R$876,98 R$ 17.539,60 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
20:47:44

próprio próprio 20 R$847,26 R$ 16.945,20 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:21

. SERVIÇO 20 R$876,98 R$ 17.539,60 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0089 - Mola p/ porta de vidro
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:09:08

- - 10 R$446,50 R$ 4.465,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
20:49:56

próprio próprio 10 R$430,77 R$ 4.307,70 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:21

. SERVIÇO 10 R$446,50 R$ 4.465,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0090 - Porta mad. trabalhada c/ caix. aduela e alizar
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:10:00

- - 14 R$1.013,55 R$ 14.189,70 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
20:51:43

próprio próprio 14 R$976,82 R$ 13.675,48 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:21

. SERVIÇO 14 R$1.013,55 R$ 14.189,70 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0091 - Porta mad. compens. c/caix. simples e alizar
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:12:03

- - 14 R$692,40 R$ 9.693,60 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
20:54:40

próprio próprio 14 R$668,24 R$ 9.355,36 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:21

. SERVIÇO 14 R$692,40 R$ 9.693,60 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0092 - Porta divisória Naval c/ ferragens - c/ perfil de aço
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:15:37

- - 8 R$701,33 R$ 5.610,64 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
20:56:58

próprio próprio 8 R$674,60 R$ 5.396,80 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:21

. SERVIÇO 8 R$701,33 R$ 5.610,64 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0093 - Portão de ferro 1/2" c/ ferragens (incl. pint. anti-corrosiva)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:18:38

- - 5 R$434,11 R$ 2.170,55 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
20:59:08

próprio próprio 5 R$421,02 R$ 2.105,10 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:21

. SERVIÇO 5 R$434,11 R$ 2.170,55 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0094 - Tampo em granito verde Ubatuba
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:19:57

- - 5 R$1.242,61 R$ 6.213,05 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
21:07:52

próprio próprio 5 R$1.193,54 R$ 5.967,70 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:21

. SERVIÇO 5 R$1.242,61 R$ 6.213,05 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0095 - Granito e=2cm
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:20:30

- - 5 R$1.115,29 R$ 5.576,45 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
21:08:33

próprio próprio 5 R$1.070,64 R$ 5.353,20 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:21

. SERVIÇO 5 R$1.115,29 R$ 5.576,45 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0096 - Revestimento Cerâmico Padrão Médio
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:21:06

- - 280 R$82,17 R$ 23.007,60 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
21:10:00

próprio próprio 280 R$79,32 R$ 22.209,60 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:21

. SERVIÇO 280 R$82,17 R$ 23.007,60 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0097 - Chapisco de cimento e areia no traço 1:3
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:22:20

- - 300 R$18,92 R$ 5.676,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
21:12:18

próprio próprio 300 R$18,48 R$ 5.544,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:21

. SERVIÇO 300 R$18,92 R$ 5.676,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0098 - Emboço com argamassa 1:6:Adit. Plast.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:22:57

- - 300 R$47,94 R$ 14.382,00 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
21:16:59

próprio próprio 300 R$46,82 R$ 14.046,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:21

. SERVIÇO 300 R$47,94 R$ 14.382,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0099 - Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:23:27

- - 350 R$55,75 R$ 19.512,50 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
21:16:29

próprio próprio 350 R$54,52 R$ 19.082,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:21

. SERVIÇO 350 R$55,75 R$ 19.512,50 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0100 - Soleira e Peitoril em granito (preto) c/ rebaixo e=3cm
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:24:16

- - 8 R$1.294,57 R$ 10.356,56 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
21:18:26

próprio próprio 8 R$1.242,26 R$ 9.938,08 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:21

. SERVIÇO 8 R$1.294,57 R$ 10.356,56 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0101 - Rodape ceramico h=8cm
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:25:04

- - 120 R$32,63 R$ 3.915,60 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
21:21:00

próprio próprio 120 R$31,67 R$ 3.800,40 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:21

. SERVIÇO 120 R$32,63 R$ 3.915,60 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0102 - Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:26:03

- - 200 R$173,61 R$ 34.722,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
21:26:12

próprio próprio 200 R$167,85 R$ 33.570,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:21

. SERVIÇO 200 R$173,61 R$ 34.722,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0103 - Camada regularizadora no traço 1:4
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:26:51

- - 120 R$52,26 R$ 6.271,20 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
21:29:01

próprio próprio 120 R$50,70 R$ 6.084,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:21

. SERVIÇO 120 R$52,26 R$ 6.271,20 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0104 - Concreto simples c/ seixo e=5cm traço 1:2:3
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:27:26

- - 120 R$71,44 R$ 8.572,80 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
22:26:18

próprio próprio 120 R$69,11 R$ 8.293,20 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:21

. SERVIÇO 120 R$71,44 R$ 8.572,80 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0105 - Piso de alta resistência e=8mm c/ resina incl. camada regularizadora
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:29:59

- - 15 R$185,47 R$ 2.782,05 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
22:34:30

próprio próprio 15 R$179,67 R$ 2.695,05 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:21

. SERVIÇO 15 R$185,47 R$ 2.782,05 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0106 - PisoTátil direcional na cor amarelo 25x25 premoldado (16 unidades)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:30:38

- - 25 R$310,23 R$ 7.755,75 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
22:36:51

próprio próprio 25 R$298,32 R$ 7.458,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:21

. SERVIÇO 25 R$310,23 R$ 7.755,75 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0107 - Lajota ceramica - incluindo rejuntamento (Padrão Médio)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:31:36

- - 300 R$103,90 R$ 31.170,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
22:38:43

próprio próprio 300 R$100,35 R$ 30.105,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:21

. SERVIÇO 300 R$103,90 R$ 31.170,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0108 - Lajota ceramica - incluindo rejuntamento (Padrão Alto)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:32:14

- - 100 R$119,45 R$ 11.945,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
22:41:08

próprio próprio 100 R$115,25 R$ 11.525,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:22

. SERVIÇO 100 R$119,45 R$ 11.945,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0109 - Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:36:17

- - 250 R$84,06 R$ 21.015,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
22:43:21

próprio próprio 250 R$81,95 R$ 20.487,50 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:22

. SERVIÇO 250 R$84,06 R$ 21.015,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0110 - Forro em lambri de PVC
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:36:43

- - 250 R$51,10 R$ 12.775,00 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
22:44:20

próprio próprio 250 R$49,45 R$ 12.362,50 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:22

. SERVIÇO 250 R$51,10 R$ 12.775,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0111 - Latex acrilica fosca int. e ext. sem massa c/ selador
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:37:27

- - 300 R$33,96 R$ 10.188,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
22:46:30

próprio próprio 300 R$33,14 R$ 9.942,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:22

. SERVIÇO 300 R$33,96 R$ 10.188,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0112 - Anti-ferruginosa
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:37:55

- - 60 R$50,45 R$ 3.027,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
22:49:43

próprio próprio 60 R$49,40 R$ 2.964,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:22

. SERVIÇO 60 R$50,45 R$ 3.027,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0113 - Emassamento de parede c/ massa acrilica
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:38:22

- - 100 R$27,05 R$ 2.705,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
22:53:46

próprio próprio 100 R$26,38 R$ 2.638,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:22

. SERVIÇO 100 R$27,05 R$ 2.705,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0114 - Emassamento de parede c/ massa corrida
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:38:48

- - 250 R$20,30 R$ 5.075,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
22:55:36

próprio próprio 250 R$19,86 R$ 4.965,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:22

. SERVIÇO 250 R$20,30 R$ 5.075,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0115 - Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:39:50

- - 60 R$60,80 R$ 3.648,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
22:57:17

próprio próprio 60 R$59,50 R$ 3.570,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:22

. SERVIÇO 60 R$60,80 R$ 3.648,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0116 - Esmalte s/ parede c/ massa e selador
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:40:31

- - 50 R$55,44 R$ 2.772,00 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
23:00:17

próprio próprio 50 R$59,50 R$ 2.975,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:22

. SERVIÇO 50 R$55,44 R$ 2.772,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0117 - Selador s/ madeira
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:40:58

- - 60 R$28,98 R$ 1.738,80 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
23:03:09

próprio próprio 60 R$39,48 R$ 2.368,80 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:22

. SERVIÇO 60 R$40,64 R$ 2.438,40 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0118 - Acrílica para piso
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:42:42

- - 120 R$36,57 R$ 4.388,40 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
23:04:19

próprio próprio 120 R$28,27 R$ 3.392,40 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:22

. SERVIÇO 120 R$28,98 R$ 3.477,60 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0119 - Pintura s/ telha ceramica
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:43:40

- - 180 R$36,57 R$ 6.582,60 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
23:05:38

próprio próprio 180 R$35,52 R$ 6.393,60 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:22

. SERVIÇO 180 R$36,57 R$ 6.582,60 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0120 - Latex acrílica fosca int./ext. sem superf. preparada
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:44:55

- - 80 R$22,99 R$ 1.839,20 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
23:06:46

próprio próprio 80 R$22,45 R$ 1.796,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:22

. SERVIÇO 80 R$22,99 R$ 1.839,20 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0121 - Verniz poliuretano sobre madeira (esquadrias/forro)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:46:43

- - 50 R$39,81 R$ 1.990,50 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
23:10:47

próprio próprio 50 R$38,69 R$ 1.934,50 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:22

. SERVIÇO 50 R$39,81 R$ 1.990,50 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0122 - Verniz poliuretano sobre concreto/tijolo
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:47:17

- - 50 R$57,62 R$ 2.881,00 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
23:13:20

próprio próprio 50 R$55,89 R$ 2.794,50 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:22

. SERVIÇO 50 R$57,62 R$ 2.881,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0123 - Latex acrilica (sobre pintura antiga)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:52:14

- - 200 R$15,47 R$ 3.094,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
23:15:19

próprio próprio 200 R$15,04 R$ 3.008,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:22

. SERVIÇO 200 R$15,47 R$ 3.094,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0124 - Vidro temperado incolor e= 8mm com ferragens
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:53:41

- - 12 R$640,55 R$ 7.686,60 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
23:18:12

próprio próprio 12 R$616,35 R$ 7.396,20 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:22

. SERVIÇO 12 R$640,55 R$ 7.686,60 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0125 - Vidro liso e=6mm
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:56:14

- - 15 R$525,18 R$ 7.877,70 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
23:20:17

próprio próprio 15 R$504,18 R$ 7.562,70 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:22

. SERVIÇO 15 R$525,18 R$ 7.877,70 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0126 - Vidro temperado incolor e= 6mm com ferragens
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:57:29

- - 15 R$585,62 R$ 8.784,30 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
23:22:35

próprio próprio 15 R$563,81 R$ 8.457,15 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:22

. SERVIÇO 15 R$585,62 R$ 8.784,30 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0127 - Cabo de cobre 1,5mm2 - 1 KV
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
15:58:14

- - 250 R$8,03 R$ 2.007,50 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
23:26:32

próprio próprio 250 R$7,85 R$ 1.962,50 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:22

. SERVIÇO 250 R$8,03 R$ 2.007,50 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0128 - Cabo de cobre 2,5mm2 - 1 KV
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:34:01

- - 600 R$9,57 R$ 5.742,00 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
23:42:16

Próprio Própria 600 R$9,35 R$ 5.610,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:22

. SERVIÇO 600 R$9,57 R$ 5.742,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0129 - Cabo de cobre 4mm2 - 1 KV
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:34:36

- - 400 R$12,39 R$ 4.956,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
23:44:09

Próprio Própria 400 R$12,07 R$ 4.828,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:22

. SERVIÇO 400 R$12,39 R$ 4.956,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0130 - Cabo de cobre 6mm2 - 1 KV
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:35:22

- - 120 R$14,73 R$ 1.767,60 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
23:45:27

Próprio Própria 120 R$14,32 R$ 1.718,40 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:23

. SERVIÇO 120 R$14,73 R$ 1.767,60 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0131 - Cabo de cobre 10mm2 - 1 KV
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:35:51

- - 120 R$18,82 R$ 2.258,40 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
23:47:38

Próprio Própria 120 R$18,25 R$ 2.190,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:23

. SERVIÇO 120 R$18,82 R$ 2.258,40 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0132 - Cabo de cobre 16mm2 - 1 KV
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:36:30

- - 100 R$26,61 R$ 2.661,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
23:49:37

Próprio Própria 100 R$25,75 R$ 2.575,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:23

. SERVIÇO 100 R$26,61 R$ 2.661,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0133 - Cabo de cobre 25mm2 - 1KV
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:37:20

- - 60 R$37,13 R$ 2.227,80 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
23:50:15

Próprio Própria 60 R$35,82 R$ 2.149,20 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:23

. SERVIÇO 60 R$37,13 R$ 2.227,80 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0134 - Cabo de cobre 35mm2 - 1 KV
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:38:15

- - 15 R$52,37 R$ 785,55 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
23:51:19

Próprio Própria 15 R$50,53 R$ 757,95 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:23

. SERVIÇO 15 R$52,37 R$ 785,55 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0135 - Cabo multiplex 4 x 16mm²
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:38:37

- - 50 R$21,74 R$ 1.087,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
23:52:35

Próprio Própria 50 R$20,93 R$ 1.046,50 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:23

. SERVIÇO 50 R$21,74 R$ 1.087,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0136 - Quadro de mediçao monofasico (c/ disjuntor)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:39:06

- - 5 R$771,70 R$ 3.858,50 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
23:55:38

Próprio Própria 5 R$746,00 R$ 3.730,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:23

. SERVIÇO 5 R$771,70 R$ 3.858,50 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0137 - Quadro de mediçao trifasico (c/ disjuntor)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:39:47

- - 5 R$1.901,57 R$ 9.507,85 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
23:58:06

Próprio Própria 5 R$1.830,63 R$ 9.153,15 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:23

. SERVIÇO 5 R$1.901,57 R$ 9.507,85 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0138 - Centro de distribuição plástico de embutir p/ 06 disjuntores (s/ barramento)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:40:45

- - 5 R$125,20 R$ 626,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

26/04/2024 -
23:59:45

Próprio Própria 5 R$121,25 R$ 606,25 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:23

. SERVIÇO 5 R$125,20 R$ 626,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0139 - Centro de distribuição metálico de embutir p/ 16 disjuntores (c/ barramento)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:42:42

- - 4 R$967,82 R$ 3.871,28 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
00:04:37

Próprio Própria 4 R$932,72 R$ 3.730,88 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:23

. SERVIÇO 4 R$967,82 R$ 3.871,28 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0140 - Centro de distribuiçao metálico de embutir p/ 24 disjuntores (c/ barramento)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:43:32

- - 4 R$985,69 R$ 3.942,76 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
00:05:46

Próprio Própria 4 R$949,59 R$ 3.798,36 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:23

. SERVIÇO 4 R$985,69 R$ 3.942,76 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0141 - Centro de distribuiçao metálico de embutir p/ 32 disjuntores (c/ barramento)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:44:30

- - 4 R$1.437,18 R$ 5.748,72 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
00:07:13

Próprio Própria 4 R$1.383,97 R$ 5.535,88 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:23

. SERVIÇO 4 R$1.437,18 R$ 5.748,72 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0142 - Centro de distribuiçao metálico de embutir p/ 40 disjuntores (c/ barramento)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:45:08

- - 3 R$2.079,39 R$ 6.238,17 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
00:08:44

Próprio Própria 3 R$2.004,55 R$ 6.013,65 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:23

. SERVIÇO 3 R$2.079,39 R$ 6.238,17 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0143 - Cordoalha de cobre nu - seçao 35 a 50mm2 - isoladores
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:45:39

- - 10 R$76,95 R$ 769,50 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
00:09:59

Próprio Própria 10 R$74,63 R$ 746,30 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:23

. SERVIÇO 10 R$76,95 R$ 769,50 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0144 - Disjuntor 1P - 6 a 32A - PADRÃO DIN
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:46:15

- - 10 R$30,83 R$ 308,30 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
00:17:53

Próprio Própria 10 R$30,02 R$ 300,20 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:23

. SERVIÇO 10 R$30,83 R$ 308,30 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0145 - Disjuntor 1P - 40 e 50A - PADRÃO DIN
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:46:43

- - 5 R$50,58 R$ 252,90 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
00:19:06

Próprio Própria 5 R$48,96 R$ 244,80 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:23

. SERVIÇO 5 R$50,58 R$ 252,90 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0146 - Disjuntor 2P - 6 a 32A - PADRÃO DIN
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:47:12

- - 5 R$86,52 R$ 432,60 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
00:20:06

Próprio Própria 5 R$83,87 R$ 419,35 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:23

. SERVIÇO 5 R$86,52 R$ 432,60 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0147 - Disjuntor 3P - 10 a 50A - PADRÃO DIN
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:47:44

- - 4 R$433,01 R$ 1.732,04 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
00:21:47

Próprio Própria 4 R$416,50 R$ 1.666,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:23

. SERVIÇO 4 R$433,01 R$ 1.732,04 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0148 - Disjuntor 3P - 63 a 100A - PADRÃO DIN
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:48:56

- - 3 R$292,84 R$ 878,52 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
00:25:03

Próprio Própria 3 R$282,12 R$ 846,36 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:23

. SERVIÇO 3 R$292,84 R$ 878,52 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0149 - Eletroduto PVC Rígido de 1 1/2"
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:49:29

- - 18 R$36,28 R$ 653,04 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
00:27:37

Próprio Própria 18 R$35,25 R$ 634,50 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:23

. SERVIÇO 18 R$36,28 R$ 653,04 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0150 - Eletroduto PVC Rígido de 1"
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:49:50

- - 18 R$21,47 R$ 386,46 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
00:28:42

Próprio Própria 18 R$20,88 R$ 375,84 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:23

. SERVIÇO 18 R$21,47 R$ 386,46 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0151 - Eletroduto PVC Rígido de 3/4"
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:50:27

- - 60 R$20,14 R$ 1.208,40 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
00:29:55

Próprio Própria 60 R$19,61 R$ 1.176,60 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:23

. SERVIÇO 60 R$20,14 R$ 1.208,40 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0152 - Interruptor 1 tecla+tomada (s/fiaçao)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:51:10

- - 10 R$45,20 R$ 452,00 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/06/2024 às 20:08:23.

Página 39 de 129

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
00:31:10

Próprio Própria 10 R$43,90 R$ 439,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:23

. SERVIÇO 10 R$45,20 R$ 452,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0153 - Interruptor 3 teclas simples (s/fiaçao)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:52:39

- - 10 R$65,09 R$ 650,90 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
00:32:00

Próprio Própria 10 R$63,21 R$ 632,10 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:23

. SERVIÇO 10 R$65,09 R$ 650,90 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0154 - Interruptor 1 tecla simples (s/fiaçao)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:53:17

- - 10 R$25,48 R$ 254,80 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
00:36:44

Próprio Própria 10 R$24,75 R$ 247,50 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:24

. SERVIÇO 10 R$25,48 R$ 254,80 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0155 - Interruptor 2 teclas simples (s/fiaçao)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:55:00

- - 10 R$48,38 R$ 483,80 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
00:37:51

Próprio Própria 10 R$46,95 R$ 469,50 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:24

. SERVIÇO 10 R$48,38 R$ 483,80 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0156 - Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiaçao) ate 200W
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:55:39

- - 15 R$335,75 R$ 5.036,25 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
00:39:47

Próprio Própria 15 R$329,66 R$ 4.944,90 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:24

. SERVIÇO 15 R$335,75 R$ 5.036,25 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0157 - Revisão de ponto de luz
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:57:57

- - 25 R$136,09 R$ 3.402,25 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
00:43:53

Próprio Própria 25 R$133,57 R$ 3.339,25 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:24

. SERVIÇO 25 R$136,09 R$ 3.402,25 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0158 - Caixa plástica 4"x4"
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:58:15

- - 6 R$12,26 R$ 73,56 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
00:44:49

Próprio Própria 6 R$11,99 R$ 71,94 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:24

. SERVIÇO 6 R$12,26 R$ 73,56 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0159 - Caixa plástica 4"x2"
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:58:53

- - 30 R$11,59 R$ 347,70 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
00:46:11

Próprio Própria 30 R$11,34 R$ 340,20 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:24

. SERVIÇO 30 R$11,59 R$ 347,70 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0160 - Tomada 2P+T 10A (s/fiaçao)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:59:25

- - 25 R$34,52 R$ 863,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
00:48:09

Próprio Própria 25 R$33,53 R$ 838,25 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:24

. SERVIÇO 25 R$34,52 R$ 863,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0161 - Tomada 2P+T 20A (s/fiaçao)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
16:59:51

- - 12 R$34,74 R$ 416,88 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
00:49:22

Próprio Própria 12 R$33,87 R$ 406,44 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:24

. SERVIÇO 12 R$34,74 R$ 416,88 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0162 - Tomada 3P+T 63A/220V
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:00:24

- - 2 R$287,53 R$ 575,06 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
00:50:59

Próprio Própria 2 R$276,61 R$ 553,22 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:24

. SERVIÇO 2 R$287,53 R$ 575,06 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0163 - Lâmpada de Led Tubular 18W bivolt
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:00:55

- - 200 R$28,37 R$ 5.674,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
00:51:56

Próprio Própria 200 R$27,28 R$ 5.456,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:24

. SERVIÇO 200 R$28,37 R$ 5.674,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0164 - Automatico de nivel inferior e superior (c/ eletroduto e fiação)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:01:40

- - 3 R$896,70 R$ 2.690,10 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
00:53:07

Próprio Própria 3 R$871,37 R$ 2.614,11 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:24

. SERVIÇO 3 R$896,70 R$ 2.690,10 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0165 - Bacia sifonada c/cx. descarga acoplada c/ assento
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:02:03

- - 3 R$796,57 R$ 2.389,71 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
00:55:42

Próprio Própria 3 R$768,30 R$ 2.304,90 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:24

. SERVIÇO 3 R$796,57 R$ 2.389,71 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0166 - Bacia sifonada de louça c/ assento
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:02:27

- - 4 R$659,91 R$ 2.639,64 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:01:16

Próprio Própria 4 R$637,78 R$ 2.551,12 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:24

. SERVIÇO 4 R$659,91 R$ 2.639,64 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0167 - Barra em aço inox (PCD)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:03:29

- - 3 R$387,25 R$ 1.161,75 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:03:30

Próprio Própria 3 R$372,05 R$ 1.116,15 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:24

. SERVIÇO 3 R$387,25 R$ 1.161,75 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0168 - Caixa em alvenaria de 30x30x30cm c/ tpo. concreto
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:06:54

- - 6 R$294,37 R$ 1.766,22 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:04:58

Próprio Própria 6 R$286,44 R$ 1.718,64 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:24

. SERVIÇO 6 R$294,37 R$ 1.766,22 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0169 - Caixa em alvenaria de 40x40x40cm c/ tpo. concreto
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:08:09

- - 4 R$448,22 R$ 1.792,88 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:09:43

Próprio Própria 4 R$436,33 R$ 1.745,32 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:24

. SERVIÇO 4 R$448,22 R$ 1.792,88 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0170 - Caixa de descarga plastica - externa
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:08:46

- - 12 R$229,68 R$ 2.756,16 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:12:02

Próprio Própria 12 R$224,24 R$ 2.690,88 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:24

. SERVIÇO 12 R$229,68 R$ 2.756,16 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0171 - Caixa sifonada de PVC c/ grelha - 100x100x50mm
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:10:24

- - 5 R$57,54 R$ 287,70 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:13:11

Próprio Própria 5 R$55,79 R$ 278,95 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:24

. SERVIÇO 5 R$57,54 R$ 287,70 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0172 - Canaleta em alvenaria (0.30x0.30m) rebocada internamente
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:11:02

- - 6 R$197,45 R$ 1.184,70 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:15:39

Próprio Própria 6 R$192,40 R$ 1.154,40 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:24

. SERVIÇO 6 R$197,45 R$ 1.184,70 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0173 - Chuveiro cromado
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:13:03

- - 3 R$128,58 R$ 385,74 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:17:03

Próprio Própria 3 R$123,75 R$ 371,25 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:24

. SERVIÇO 3 R$128,58 R$ 385,74 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0174 - Chuveiro em PVC
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:14:09

- - 3 R$107,60 R$ 322,80 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:17:47

Próprio Própria 3 R$103,93 R$ 311,79 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:24

. SERVIÇO 3 R$107,60 R$ 322,80 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0175 - Condutor em PVC rigido soldavel - 100mm
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:15:19

- - 30 R$86,16 R$ 2.584,80 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:18:34

Próprio Própria 30 R$84,06 R$ 2.521,80 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:24

. SERVIÇO 30 R$86,16 R$ 2.584,80 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0176 - Condutor em PVC rigido soldavel 150mm
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:16:14

- - 8 R$128,00 R$ 1.024,00 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:19:26

Próprio Própria 8 R$124,15 R$ 993,20 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:24

. SERVIÇO 8 R$128,00 R$ 1.024,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0177 - Joelho/Cotovelo 90º PVC - JS - 20mm-LH
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:16:49

- - 8 R$11,85 R$ 94,80 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:20:34

Próprio Própria 8 R$11,63 R$ 93,04 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:25

. SERVIÇO 8 R$11,85 R$ 94,80 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0178 - Joelho/Cotovelo 90º PVC - JS - 25mm-LH
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:17:12

- - 8 R$12,76 R$ 102,08 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:20:56

Próprio Própria 8 R$12,50 R$ 100,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:25

. SERVIÇO 8 R$12,76 R$ 102,08 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0179 - Joelho/Cotovelo 90º PVC - JS - 32mm-LH
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:18:20

- - 6 R$15,22 R$ 91,32 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:21:54

Próprio Própria 6 R$14,89 R$ 89,34 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:25

. SERVIÇO 6 R$15,22 R$ 91,32 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0180 - Ducha higienica cromada
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:24:01

- - 8 R$232,48 R$ 1.859,84 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:22:25

Próprio Própria 8 R$223,65 R$ 1.789,20 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:25

. SERVIÇO 8 R$232,48 R$ 1.859,84 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0181 - Fossa septica em concreto armado - cap= 30 pessoas
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:25:14

- - 2 R$8.259,12 R$ 16.518,24 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:22:54

Próprio Própria 2 R$8.009,44 R$ 16.018,88 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:25

. SERVIÇO 2 R$8.259,12 R$ 16.518,24 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0182 - Lavatorio de louça c/col.,torn.,mistur.,sifao e valv.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:27:26

- - 6 R$1.448,00 R$ 8.688,00 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:23:36

Próprio Própria 6 R$1.393,27 R$ 8.359,62 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:25

. SERVIÇO 6 R$1.448,00 R$ 8.688,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0183 - Lavatorio de louça s/col.c/torn.,sifao e valv.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:28:47

- - 8 R$1.077,60 R$ 8.620,80 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:24:17

Próprio Própria 8 R$1.037,32 R$ 8.298,56 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:25

. SERVIÇO 8 R$1.077,60 R$ 8.620,80 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0184 - Mictorio individual em louça c/ acessorios
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:29:26

- - 3 R$997,54 R$ 2.992,62 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:24:50

Próprio Própria 3 R$960,80 R$ 2.882,40 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:25

. SERVIÇO 3 R$997,54 R$ 2.992,62 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0185 - Pia 01 cuba em aço inox c/torn.,sifao e valv.(1,50m)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:30:20

- - 8 R$1.128,87 R$ 9.030,96 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:25:34

Próprio Própria 8 R$1.087,62 R$ 8.700,96 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:25

. SERVIÇO 8 R$1.228,87 R$ 9.830,96 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0186 - Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:30:50

- - 15 R$515,83 R$ 7.737,45 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:26:27

Próprio Própria 15 R$502,03 R$ 7.530,45 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:25

. SERVIÇO 15 R$515,83 R$ 7.737,45 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0187 - Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:31:22

- - 15 R$565,35 R$ 8.480,25 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:27:34

Próprio Própria 15 R$554,44 R$ 8.316,60 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:25

. SERVIÇO 15 R$565,35 R$ 8.480,25 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0188 - Porta papel de louça
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:32:06

- - 5 R$112,66 R$ 563,30 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:28:12

Próprio Própria 5 R$109,54 R$ 547,70 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:25

. SERVIÇO 5 R$112,66 R$ 563,30 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0189 - Registro de gaveta c/ canopla - 3/4"
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:32:32

- - 3 R$191,60 R$ 574,80 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:29:14

Próprio Própria 3 R$184,62 R$ 553,86 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:25

. SERVIÇO 3 R$191,60 R$ 574,80 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0190 - Registro de gaveta s/ canopla - 3/4"
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:32:51

- - 3 R$102,87 R$ 308,61 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:29:57

Próprio Própria 3 R$99,47 R$ 298,41 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:25

. SERVIÇO 3 R$102,87 R$ 308,61 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0191 - Registro de pressao s/ canopla - 1/2"
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:33:20

- - 3 R$114,18 R$ 342,54 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:30:36

Próprio Própria 3 R$110,32 R$ 330,96 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:25

. SERVIÇO 3 R$114,18 R$ 342,54 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0192 - Registro de pressao c/ canopla - 1/2"
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:33:45

- - 3 R$182,64 R$ 547,92 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:31:56

Próprio Própria 3 R$176,03 R$ 528,09 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:25

. SERVIÇO 3 R$182,64 R$ 547,92 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0193 - Reservatório em polietileno de 1.000 L
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:34:07

- - 5 R$3.491,69 R$ 17.458,45 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:32:32

Próprio Própria 5 R$3.359,75 R$ 16.798,75 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:25

. SERVIÇO 5 R$3.491,69 R$ 17.458,45 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0194 - Revisão de ponto de esgoto
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:34:34

- - 20 R$226,13 R$ 4.522,60 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:32:57

Próprio Própria 20 R$221,77 R$ 4.435,40 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:25

. SERVIÇO 20 R$226,13 R$ 4.522,60 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0195 - Saboneteira c/ reservatório - Polipropileno
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:35:15

- - 10 R$109,60 R$ 1.096,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:33:37

Próprio Própria 10 R$105,38 R$ 1.053,80 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:25

. SERVIÇO 10 R$109,60 R$ 1.096,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0196 - Torneira cromada de 1/2" p/ jardim
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:35:49

- - 5 R$93,04 R$ 465,20 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:34:01

Próprio Própria 5 R$89,36 R$ 446,80 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:25

. SERVIÇO 5 R$93,04 R$ 465,20 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0197 - Torneira de metal de 3/4" p/ tanque
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:36:25

- - 5 R$95,91 R$ 479,55 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:34:37

Próprio Própria 5 R$92,13 R$ 460,65 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:25

. SERVIÇO 5 R$95,91 R$ 479,55 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0198 - Torneira plastica de 1/2"
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:37:04

- - 12 R$34,13 R$ 409,56 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:35:31

Próprio Própria 12 R$32,88 R$ 394,56 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:25

. SERVIÇO 12 R$34,13 R$ 409,56 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0199 - Sifão plástico flexível
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:38:03

- - 12 R$27,73 R$ 332,76 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:38:42

Próprio Própria 12 R$26,91 R$ 322,92 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:25

. SERVIÇO 12 R$27,73 R$ 332,76 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0200 - Tubo em concreto simples d= 400mm
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:38:27

- - 12 R$205,68 R$ 2.468,16 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:39:24

Próprio Própria 12 R$198,51 R$ 2.382,12 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:25

. SERVIÇO 12 R$205,68 R$ 2.468,16 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0201 - Tubo em PVC - 100mm (LS)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:39:04

- - 30 R$53,60 R$ 1.608,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:40:13

Próprio Própria 30 R$52,18 R$ 1.565,40 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:26

. SERVIÇO 30 R$53,60 R$ 1.608,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0202 - Tubo em PVC - JS - 20mm (c/ rasgo na alvenaria)-LH
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:40:01

- - 30 R$23,22 R$ 696,60 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:41:08

Próprio Própria 30 R$22,65 R$ 679,50 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:26

. SERVIÇO 30 R$23,22 R$ 696,60 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0203 - Tubo em PVC - JS - 25mm (c/ rasgo na alvenaria)-LH
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:40:35

- - 30 R$26,98 R$ 809,40 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:41:32

Próprio Própria 30 R$26,31 R$ 789,30 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:26

. SERVIÇO 30 R$26,98 R$ 809,40 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0204 - Tubo em PVC - JS - 32mm (c/ rasgo na alvenaria)-LH
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:40:59

- - 20 R$43,86 R$ 877,20 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:42:07

Próprio Própria 20 R$42,66 R$ 853,20 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:26

. SERVIÇO 20 R$43,86 R$ 877,20 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0205 - Ponto p/ar condicionado(tubul.,cj.airstop e fiaçao)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:41:45

- - 20 R$672,63 R$ 13.452,60 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:42:49

Próprio Própria 20 R$658,84 R$ 13.176,80 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:26

. SERVIÇO 20 R$672,63 R$ 13.452,60 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0206 - Revisão de ponto de ar condicionado
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:42:12

- - 12 R$232,85 R$ 2.794,20 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/06/2024 às 20:08:23.

Página 48 de 129

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:43:17

Próprio Própria 12 R$229,45 R$ 2.753,40 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:26

. SERVIÇO 12 R$232,85 R$ 2.794,20 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0207 - Ponto de dreno p/ split (10m)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:42:34

- - 20 R$347,63 R$ 6.952,60 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:43:47

Próprio Própria 20 R$337,97 R$ 6.759,40 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:26

. SERVIÇO 20 R$347,63 R$ 6.952,60 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0208 - Espelho de cristal (0,40x0,60m) com moldura em alumínio
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:42:57

- - 10 R$216,62 R$ 2.166,20 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:45:25

Próprio Própria 10 R$208,52 R$ 2.085,20 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:26

. SERVIÇO 10 R$216,62 R$ 2.166,20 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0209 - Plantio de grama (incl. terra preta)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:43:14

- - 120 R$44,19 R$ 5.302,80 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:46:10

Própria Próprio 120 R$42,74 R$ 5.128,80 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:26

. SERVIÇO 120 R$44,19 R$ 5.302,80 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0210 - Guarda-corpo em tubo de aço galvanizado 1 1/2"
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:43:40

- - 30 R$455,84 R$ 13.675,20 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:48:09

Própria Próprio 30 R$446,05 R$ 13.381,50 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:26

. SERVIÇO 30 R$455,84 R$ 13.675,20 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0211 - Lixeira em tela moeda
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:44:32

- - 10 R$1.319,81 R$ 13.198,10 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:49:13

Próprio Própria 10 R$1.270,13 R$ 12.701,30 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:26

. SERVIÇO 10 R$1.319,81 R$ 13.198,10 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0212 - Meio-fio em concreto nas dimensões 0,30m x 0,12m - com lâmina d`água
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:46:08

- - 80 R$112,03 R$ 8.962,40 Não
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OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:51:12

Próprio Própria 80 R$108,17 R$ 8.653,60 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:26

. SERVIÇO 80 R$112,03 R$ 8.962,40 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0213 - Meio-fio em concreto nas dimensões 0,30m x 0,12m - sem lâmina d`água
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:46:40

- - 80 R$90,88 R$ 7.270,40 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:52:38

Próprio Própria 80 R$87,76 R$ 7.020,80 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:26

. SERVIÇO 80 R$90,88 R$ 7.270,40 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0214 - Alambrado p/ quadra (tubo fo e tela de arame galv.-12 # 2")
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:47:11

- - 40 R$614,98 R$ 24.599,20 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:53:30

Próprio Própria 40 R$592,90 R$ 23.716,00 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:26

. SERVIÇO 40 R$614,98 R$ 24.599,20 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0215 - Limpeza geral e entrega da obra
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CLEDENIR ALVES DA
SILVA

35.230.250/0001-
00

26/04/2024 -
17:47:39

- - 250 R$10,26 R$ 2.565,00 Não

OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-
41

27/04/2024 -
01:54:19

Próprio Própria 250 R$10,09 R$ 2.522,50 Sim

Y M GORAYEB
SANTOS

29.520.539/0001-
53

29/04/2024 -
08:05:26

. SERVIÇO 250 R$10,26 R$ 2.565,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Y M GORAYEB SANTOS 29.520.539/0001-53 60 dias

CLEDENIR ALVES DA SILVA 35.230.250/0001-00 90 dias

OPERACIONAL CONSTRUCOES REFORMAS E SERVICOS LTDA 15.449.145/0001-41 60 dias

Lances Enviados
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Aluguel e montagem de andaime metálico
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:39:34 16,73 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 17:29:20 16,14 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido
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29/04/2024 - 08:05:17 16,73 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

29/04/2024 - 09:14:02 16,10 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 09:16:12 16,09 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

15/05/2024 - 11:28:27 16,02 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Barracão de madeira/Almoxarifado
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:41:45 576,45 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 17:30:07 563,29 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:17 576,45 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

29/04/2024 - 09:15:14 560,00 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

29/04/2024 - 09:16:50 559,00 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

15/05/2024 - 11:28:27 558,90 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Limpeza do terreno
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:42:15 6,41 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 17:31:21 6,31 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido
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29/04/2024 - 08:05:17 6,41 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

29/04/2024 - 09:17:07 6,30 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

15/05/2024 - 11:28:27 6,28 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Locação da obra a trena
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:42:42 7,43 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 17:37:04 7,20 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:17 7,43 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 7,14 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Placa de obra em lona com plotagem de gráfica
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:43:11 246,62 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 17:38:26 237,02 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:17 246,62 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 235,22 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Apicoamento de concreto
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:43:48 83,47 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido
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26/04/2024 - 17:41:28 82,09 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:17 83,47 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 81,83 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Apicoamento de reboco ou cimentado
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:44:45 5,12 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 17:44:20 5,04 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:17 5,12 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 5,03 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Retirada de divisória (painel/vidro/painel)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:45:42 16,61 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 17:46:35 16,37 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:17 16,61 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 16,32 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Retirada da estrutura em madeira da cobertura
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:46:23 37,47 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido
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26/04/2024 - 17:48:03 36,86 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:17 37,47 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 36,75 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Retirada de forro em mad., incl. barroteamento
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:47:16 8,64 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 17:49:05 8,50 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:17 8,64 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 8,47 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Retirada de revestimento cerâmico
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:48:55 7,20 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 17:51:49 7,08 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:17 7,20 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 7,05 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Retirada de piso cimentado
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:49:26 37,51 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido
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26/04/2024 - 17:53:02 36,90 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:18 37,51 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 36,79 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Retirada de piso incl. camada impermeabilizadora
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:50:53 40,39 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 17:54:28 39,75 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:18 40,39 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 39,63 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Demolição manual de alvenaria de tijolo
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:51:26 86,59 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 17:55:15 85,18 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:18 86,59 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 84,93 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Demolição manual de concreto simples
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:51:50 375,25 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido
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26/04/2024 - 17:58:54 369,18 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:18 375,25 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 368,06 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Demolição manual de concreto armado
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:52:25 768,07 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 17:59:22 756,27 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:18 768,07 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 754,00 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Retirada de rodapé cerâmico
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:53:02 3,25 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:00:13 3,20 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:18 3,25 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 3,18 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Retirada de reboco ou emboço
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:53:31 14,42 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido
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26/04/2024 - 18:01:00 14,18 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:18 14,42 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 14,14 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Retirada de entulho c/ equipamento distancia ate 5k
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:54:03 19,31 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:02:07 18,55 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:18 19,31 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 18,42 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:54:47 163,40 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:02:53 157,10 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:18 163,40 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 155,92 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Retirada de pintura (c/ escova de aço)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:55:18 8,70 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido
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26/04/2024 - 18:03:59 8,56 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:18 8,70 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 8,54 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Retirada de telhas fibrocimento sem aproveitamento
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:55:47 4,12 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:05:37 4,07 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:18 4,12 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 4,04 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Retirada de calha em chapa galvanizada
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:56:10 14,01 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:06:24 13,79 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:18 14,01 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 13,75 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Retirada de ponto elétrico
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:56:40 23,12 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido
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26/04/2024 - 18:06:59 22,77 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:18 23,12 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 22,72 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Retirada de luminárias
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:57:06 11,55 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:08:31 11,38 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:18 11,55 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 11,36 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Retirada de esquadria com aproveitamento
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:57:44 23,05 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:09:07 22,67 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:18 23,05 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 22,62 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Retirada de esquadria sem aproveitamento
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:58:49 11,51 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido
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26/04/2024 - 18:09:48 11,33 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:18 11,51 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 11,31 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Retirada de divisórias em paineis div. em mad.compens.incl.entarugamento
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 11:59:39 16,55 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:13:29 16,30 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:18 16,55 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 16,26 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Retirada de telhas de barro
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 12:00:14 17,28 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:14:05 17,00 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:18 17,28 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 16,95 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Retirada de esquadria metálica
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 12:00:42 14,42 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido
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26/04/2024 - 18:14:41 14,18 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:18 14,42 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 14,14 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Retirada de ventilador de teto
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 12:51:24 40,46 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:15:33 39,86 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:18 40,46 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 39,75 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0032 - Retirada de forro de gesso (incl. barroteamento)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 12:51:59 11,51 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:16:33 11,33 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:18 11,51 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 11,31 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0033 - Retirada de forro em PVC, incl. barroteamento
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 12:52:38 5,79 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido
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26/04/2024 - 18:17:47 5,69 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:18 5,79 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 5,68 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0034 - Retirada de rodapé em madeira
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 12:53:08 2,56 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:18:58 2,52 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:18 2,56 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 2,51 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0035 - Retirada de soleira e peitoril
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 12:53:39 25,57 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:19:44 25,18 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:18 25,57 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 25,11 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0036 - Retirada de caixa de ar condicionado
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 12:54:05 35,46 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido
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26/04/2024 - 18:20:24 34,91 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:19 35,46 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 34,80 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0037 - Retirada de louça sanitária
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 12:54:35 13,95 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:21:08 13,75 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:19 13,95 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 13,71 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0038 - Retirada de grade de ferro
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 12:55:16 33,26 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:21:43 32,74 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:19 33,26 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 32,65 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0039 - Retirada de ponto de água/esgoto
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 12:56:21 28,76 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido
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26/04/2024 - 18:22:38 28,37 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:19 28,76 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 28,30 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0040 - Escavação manual ate 1.50m de profundidade
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 12:56:52 102,74 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:24:08 101,04 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:19 102,74 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 100,73 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0041 - Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 12:58:21 222,12 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:24:48 214,85 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:19 222,12 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 213,48 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0042 - Reaterro compactado
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 12:59:39 20,74 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido
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26/04/2024 - 18:25:24 20,36 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:19 20,74 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 20,30 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0043 - Fundação corrida com seixo
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:00:11 1.317,05 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:28:23 1.274,58 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:19 1.317,05 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

29/04/2024 - 09:16:23 1.200,00 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 1.266,57 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0044 - Baldrame em concreto armado c/ cinta de amarração
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:05:11 4.136,47 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:29:28 4.011,48 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/06/2024 às 20:08:23.

Página 65 de 129

29/04/2024 - 08:05:19 4.136,47 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

29/04/2024 - 09:16:38 3.900,00 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 3.988,00 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0045 - Bloco em concreto armado p/ fundaçao (incl. forma)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:06:05 4.388,25 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:30:26 4.254,95 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:19 4.388,25 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

29/04/2024 - 09:17:15 4.200,00 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 4.229,93 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0046 - Baldrame em concreto simples com seixo inclusive forma madeira branca
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:07:29 2.306,16 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:31:09 2.234,92 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido
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29/04/2024 - 08:05:19 2.306,16 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

29/04/2024 - 09:17:50 2.100,00 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 2.221,50 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0047 - Concreto armado fck=25MPA c/ forma mad. branca (incl. lançamento eadensamento)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:08:10 4.769,17 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:32:15 4.622,91 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:19 4.769,17 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

29/04/2024 - 09:18:14 4.400,00 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 4.595,48 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0048 - Concreto armado Fck=18 MPA c/ forma mad. branca (incl. lançamento eadensamento)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:08:59 4.705,02 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:33:38 4.561,41 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido
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29/04/2024 - 08:05:19 4.705,02 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

29/04/2024 - 09:19:04 4.400,00 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 4.534,50 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0049 - Concreto armado p/ calhas e percintas (incl. lançamento e adensamento)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:09:41 5.639,91 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:35:05 5.476,67 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:19 5.639,91 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

29/04/2024 - 09:19:28 5.200,00 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 5.445,99 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0050 - Concreto c/ seixo Fck= 15 MPA (incl. lançamento e adensamento)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:10:16 1.191,95 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:36:18 1.151,17 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/06/2024 às 20:08:23.

Página 68 de 129

29/04/2024 - 08:05:19 1.191,95 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

29/04/2024 - 09:20:04 1.100,00 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 1.143,45 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0051 - Desforma
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:10:40 7,70 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:38:06 7,57 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:19 7,70 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 7,54 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0052 - Forma c/ madeira branca (incl. desforma)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:11:21 179,16 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:39:10 174,35 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:19 179,16 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 173,45 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0053 - Laje pré-moldada treliçada e=16cm (Incl. capeamento) - bidirecional
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:12:26 224,21 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:40:16 216,23 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:19 224,21 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 214,70 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0054 - Lastro de concreto magro c/ seixo
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:13:08 1.178,70 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:41:03 1.141,93 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:19 1.178,70 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

29/04/2024 - 09:20:32 1.100,00 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 1.135,03 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0055 - Alvenaria tijolo de barro a cutelo
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:13:45 136,69 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:41:42 133,50 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido
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29/04/2024 - 08:05:19 136,69 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

29/04/2024 - 09:20:41 120,00 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 132,68 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0056 - Alvenaria tijolo de barro a singelo
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:14:13 170,67 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:42:13 166,35 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:19 170,67 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 165,18 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0057 - Cobogó de cimento 20x20x10cm
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:14:43 418,16 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:44:37 403,73 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:19 418,16 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 400,92 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0058 - Divisória naval perfil em aço/miolo celular
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:15:38 234,41 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:45:18 225,86 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:19 234,41 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 224,21 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0059 - Elemento vazado 1/2 tijolo 15x15x10cm
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:33:57 152,45 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:46:03 148,83 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:19 152,45 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 147,89 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0060 - Calha em chapa galvanizada
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:34:55 121,09 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:46:51 117,29 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:20 121,09 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 116,59 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0061 - Calha em PVC (1/2 cana d= 100mm)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:35:58 121,09 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:47:25 140,27 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:20 145,52 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 139,26 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0062 - Cobertura - telha plan
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:37:01 80,42 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 18:48:11 78,09 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:20 80,42 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

29/04/2024 - 09:21:26 70,00 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 77,62 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0063 - Cobertura - telha em aço galvanizado e=0,5mm
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:38:13 99,79 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 19:14:03 96,12 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido
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29/04/2024 - 08:05:20 99,79 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 95,44 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0064 - Cumeeira de barro
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:39:02 24,14 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 19:14:42 23,45 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:20 24,14 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 23,32 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0065 - Encaibramento e ripamento
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:39:32 117,93 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 19:16:29 114,90 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:20 117,93 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

29/04/2024 - 09:21:36 100,00 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/06/2024 às 20:08:23.

Página 74 de 129

15/05/2024 - 11:28:27 114,32 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0066 - Encaliçamento de telha ceramica (beiral e cumieira)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:40:43 18,89 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 19:18:10 18,57 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:20 18,89 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 18,51 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0067 - Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç.aparelhada
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:41:25 147,29 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 19:18:55 143,05 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:20 147,29 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

29/04/2024 - 09:22:26 130,00 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 142,25 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0068 - Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç. serrada
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:42:03 132,40 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 19:21:52 128,78 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido
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29/04/2024 - 08:05:20 132,40 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

29/04/2024 - 09:23:11 120,00 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 128,09 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0069 - Estrutura metálica p/ cobertura - 2 águas-vão 30m
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:42:31 323,54 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 19:22:43 313,12 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:20 323,54 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 311,04 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0070 - Estrutura metálica p/ cobertura - 2 águas-vão 20m
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:43:08 308,09 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 19:24:06 298,17 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:20 308,09 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 296,18 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0071 - Ripamento
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:43:45 42,61 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 19:24:46 41,26 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:20 42,61 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 41,00 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0072 - Impermeabilização com massa asfáltica para concreto (2 demãos)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:44:12 38,00 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 19:25:36 37,15 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:20 38,00 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 36,98 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0073 - Impermeabilização asfáltica para concreto e alvenaria (3 demãos)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:45:32 55,81 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 19:27:44 54,23 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:20 55,81 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 53,92 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0074 - Impermeabilização com bicomponente semiflexível
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 13:46:10 74,43 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 19:45:27 71,83 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:20 74,43 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 71,31 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0075 - Descupinização
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 14:49:42 21,43 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 19:45:54 20,70 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:20 21,43 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 20,54 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0076 - Impermeabilização de lajes e calhas
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 14:50:22 223,11 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 19:47:00 216,00 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:20 223,11 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 214,66 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0077 - Esquadria. mad. venez. moveis c/ caix. simples e alizar
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 14:51:06 857,43 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 19:51:03 825,56 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:20 857,43 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

29/04/2024 - 09:24:09 800,00 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 819,53 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0078 - Esquadria de alum.de correr c/ vidro e ferragens
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 14:52:09 1.113,49 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 19:53:12 1.069,42 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:20 1.113,49 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

29/04/2024 - 09:24:18 1.000,00 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 1.061,03 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0079 - Esquadria de alumínio basculante c/vidro e ferragens
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 14:59:30 1.178,75 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 19:55:25 1.131,97 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:20 1.178,75 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

29/04/2024 - 09:24:44 1.000,00 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 1.123,07 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0080 - Esquadria mad. e=3cm c/ caix. aduela e alizar
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:00:26 722,80 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 19:59:23 696,78 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:20 722,80 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

29/04/2024 - 09:25:00 0,06 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 691,86 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0081 - Esquadria de alumínio basculante c/vidro e ferragens inclusa.
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:02:17 1.178,75 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 19:59:59 324,57 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:20 1.178,75 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

29/04/2024 - 09:25:33 300,00 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 324,55 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0082 - Ferragens p/ porta de banheiro
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:03:02 333,79 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 20:04:53 324,57 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:20 333,79 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 322,84 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0083 - Ferragens p/ porta externa 1 fl.
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:03:38 379,11 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 20:05:01 368,02 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido
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29/04/2024 - 08:05:20 379,11 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 365,93 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0084 - Ferragens p/ porta interna 1 fl.
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:04:05 352,20 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 20:05:10 398,76 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:21 352,20 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 340,34 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0085 - Grade de ferro 1/2" (incl. pint. anti-corrosiva)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:04:34 410,88 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 20:07:00 398,76 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:21 410,88 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

29/04/2024 - 09:26:20 350,00 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 396,39 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0086 - Porta de aço-esteira de enrolar c/ferr.(incl.pint.anti-corrosiva)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:05:35 375,34 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 20:12:33 361,64 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:21 375,34 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 359,03 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0087 - Esquadria de correr em vidro temperado de 8mm
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:06:13 1.019,06 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 20:15:33 982,36 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:21 1.019,06 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

29/04/2024 - 09:26:49 900,00 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 975,32 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0088 - Porta em vidro temperado c/ ferragens -(sem mola)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:08:33 876,98 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 20:47:44 847,26 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido
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29/04/2024 - 08:05:21 876,98 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

29/04/2024 - 09:26:59 800,00 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 841,55 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0089 - Mola p/ porta de vidro
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:09:08 446,50 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 20:49:56 430,77 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:21 446,50 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 427,77 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0090 - Porta mad. trabalhada c/ caix. aduela e alizar
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:10:00 1.013,55 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 20:51:43 976,82 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:21 1.013,55 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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29/04/2024 - 09:27:15 900,00 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 969,88 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0091 - Porta mad. compens. c/caix. simples e alizar
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:12:03 692,40 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 20:54:40 668,24 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:21 692,40 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 663,68 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0092 - Porta divisória Naval c/ ferragens - c/ perfil de aço
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:15:37 701,33 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 20:56:58 674,60 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:21 701,33 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 669,51 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0093 - Portão de ferro 1/2" c/ ferragens (incl. pint. anti-corrosiva)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:18:38 434,11 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 20:59:08 421,02 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido
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29/04/2024 - 08:05:21 434,11 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 418,48 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0094 - Tampo em granito verde Ubatuba
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:19:57 1.242,61 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 21:07:52 1.193,54 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:21 1.242,61 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 1.184,20 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0095 - Granito e=2cm
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:20:30 1.115,29 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 21:08:33 1.070,64 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:21 1.115,29 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 1.062,12 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0096 - Revestimento Cerâmico Padrão Médio
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:21:06 82,17 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 21:10:00 79,32 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido
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29/04/2024 - 08:05:21 82,17 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

29/04/2024 - 09:27:41 70,00 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 78,78 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0097 - Chapisco de cimento e areia no traço 1:3
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:22:20 18,92 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 21:12:18 18,48 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:21 18,92 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 18,39 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0098 - Emboço com argamassa 1:6:Adit. Plast.
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:22:57 47,94 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 21:16:59 46,82 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:21 47,94 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 46,60 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0099 - Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:23:27 55,75 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 21:16:29 54,52 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:21 55,75 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 54,27 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0100 - Soleira e Peitoril em granito (preto) c/ rebaixo e=3cm
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:24:16 1.294,57 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 21:18:26 1.242,26 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:21 1.294,57 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 1.232,35 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0101 - Rodape ceramico h=8cm
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:25:04 32,63 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 21:21:00 31,67 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:21 32,63 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 31,50 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0102 - Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:26:03 173,61 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 21:26:12 167,85 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:21 173,61 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 166,82 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0103 - Camada regularizadora no traço 1:4
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:26:51 52,26 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 21:29:01 50,70 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:21 52,26 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 50,40 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0104 - Concreto simples c/ seixo e=5cm traço 1:2:3
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:27:26 71,44 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 22:26:18 69,11 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:21 71,44 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 68,67 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0105 - Piso de alta resistência e=8mm c/ resina incl. camada regularizadora
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:29:59 185,47 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 22:34:30 179,67 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:21 185,47 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 178,45 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0106 - PisoTátil direcional na cor amarelo 25x25 premoldado (16 unidades)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:30:38 310,23 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 22:36:51 298,32 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:21 310,23 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 296,05 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0107 - Lajota ceramica - incluindo rejuntamento (Padrão Médio)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:31:36 103,90 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 22:38:43 100,35 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:21 103,90 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 99,68 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0108 - Lajota ceramica - incluindo rejuntamento (Padrão Alto)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:32:14 119,45 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 22:41:08 115,25 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:22 119,45 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 114,45 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0109 - Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:36:17 84,06 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 22:43:21 81,95 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:22 84,06 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 81,56 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0110 - Forro em lambri de PVC
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:36:43 51,10 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 22:44:20 49,45 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:22 51,10 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/06/2024 às 20:08:23.

Página 91 de 129

15/05/2024 - 11:28:27 49,13 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0111 - Latex acrilica fosca int. e ext. sem massa c/ selador
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:37:27 33,96 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 22:46:30 33,14 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:22 33,96 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 32,99 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0112 - Anti-ferruginosa
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:37:55 50,45 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 22:49:43 49,40 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:22 50,45 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 49,19 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0113 - Emassamento de parede c/ massa acrilica
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:38:22 27,05 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 22:53:46 26,38 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:22 27,05 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 26,26 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0114 - Emassamento de parede c/ massa corrida
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:38:48 20,30 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 22:55:36 19,86 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:22 20,30 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 19,77 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0115 - Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:39:50 60,80 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 22:57:17 59,50 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:22 60,80 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 59,27 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0116 - Esmalte s/ parede c/ massa e selador
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:40:31 55,44 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 23:00:17 59,50 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:22 55,44 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/06/2024 às 20:08:23.

Página 93 de 129

15/05/2024 - 11:28:27 53,94 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0117 - Selador s/ madeira
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:40:58 28,98 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 23:03:09 39,48 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:22 40,64 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 39,27 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0118 - Acrílica para piso
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:42:42 36,57 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 23:04:19 28,27 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:22 28,98 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 28,13 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0119 - Pintura s/ telha ceramica
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:43:40 36,57 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 23:05:38 35,52 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:22 36,57 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 35,33 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0120 - Latex acrílica fosca int./ext. sem superf. preparada
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:44:55 22,99 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 23:06:46 22,45 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:22 22,99 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 22,35 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0121 - Verniz poliuretano sobre madeira (esquadrias/forro)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:46:43 39,81 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 23:10:47 38,69 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:22 39,81 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 38,49 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0122 - Verniz poliuretano sobre concreto/tijolo
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:47:17 57,62 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 23:13:20 55,89 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:22 57,62 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 55,54 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0123 - Latex acrilica (sobre pintura antiga)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:52:14 15,47 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 23:15:19 15,04 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:22 15,47 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 14,95 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0124 - Vidro temperado incolor e= 8mm com ferragens
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:53:41 640,55 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 23:18:12 616,35 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:22 640,55 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 611,74 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0125 - Vidro liso e=6mm
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:56:14 525,18 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 23:20:17 504,18 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:22 525,18 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 500,22 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0126 - Vidro temperado incolor e= 6mm com ferragens
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:57:29 585,62 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 23:22:35 563,81 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:22 585,62 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 559,67 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0127 - Cabo de cobre 1,5mm2 - 1 KV
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 15:58:14 8,03 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 23:26:32 7,85 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:22 8,03 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 7,81 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0128 - Cabo de cobre 2,5mm2 - 1 KV
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:34:01 9,57 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 23:42:16 9,35 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:22 9,57 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 9,31 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0129 - Cabo de cobre 4mm2 - 1 KV
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:34:36 12,39 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 23:44:09 12,07 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:22 12,39 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 12,00 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0130 - Cabo de cobre 6mm2 - 1 KV
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:35:22 14,73 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 23:45:27 14,32 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:23 14,73 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 14,24 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0131 - Cabo de cobre 10mm2 - 1 KV
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:35:51 18,82 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 23:47:38 18,25 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:23 18,82 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 18,12 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0132 - Cabo de cobre 16mm2 - 1 KV
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:36:30 26,61 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 23:49:37 25,75 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:23 26,61 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 25,57 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0133 - Cabo de cobre 25mm2 - 1KV
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:37:20 37,13 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 23:50:15 35,82 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:23 37,13 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 35,58 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0134 - Cabo de cobre 35mm2 - 1 KV
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:38:15 52,37 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 23:51:19 50,53 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:23 52,37 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 50,17 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0135 - Cabo multiplex 4 x 16mm²
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:38:37 21,74 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 23:52:35 20,93 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:23 21,74 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 20,79 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0136 - Quadro de mediçao monofasico (c/ disjuntor)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:39:06 771,70 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 23:55:38 746,00 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:23 771,70 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 741,01 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0137 - Quadro de mediçao trifasico (c/ disjuntor)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:39:47 1.901,57 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 23:58:06 1.830,63 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:23 1.901,57 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/06/2024 às 20:08:23.

Página 100 de 129

15/05/2024 - 11:28:27 1.817,03 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0138 - Centro de distribuição plástico de embutir p/ 06 disjuntores (s/ barramento)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:40:45 125,20 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

26/04/2024 - 23:59:45 121,25 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:23 125,20 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 120,48 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0139 - Centro de distribuição metálico de embutir p/ 16 disjuntores (c/ barramento)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:42:42 967,82 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 00:04:37 932,72 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:23 967,82 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 926,02 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0140 - Centro de distribuiçao metálico de embutir p/ 24 disjuntores (c/ barramento)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:43:32 985,69 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 00:05:46 949,59 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:23 985,69 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 942,70 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0141 - Centro de distribuiçao metálico de embutir p/ 32 disjuntores (c/ barramento)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:44:30 1.437,18 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 00:07:13 1.383,97 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:23 1.437,18 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 1.373,82 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0142 - Centro de distribuiçao metálico de embutir p/ 40 disjuntores (c/ barramento)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:45:08 2.079,39 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 00:08:44 2.004,55 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:23 2.079,39 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 1.990,25 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0143 - Cordoalha de cobre nu - seçao 35 a 50mm2 - isoladores
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:45:39 76,95 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 00:09:59 74,63 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:23 76,95 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 74,17 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0144 - Disjuntor 1P - 6 a 32A - PADRÃO DIN
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:46:15 30,83 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 00:17:53 30,02 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:23 30,83 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 29,87 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0145 - Disjuntor 1P - 40 e 50A - PADRÃO DIN
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:46:43 50,58 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 00:19:06 48,96 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:23 50,58 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 48,64 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0146 - Disjuntor 2P - 6 a 32A - PADRÃO DIN
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:47:12 86,52 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 00:20:06 83,87 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:23 86,52 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 83,37 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0147 - Disjuntor 3P - 10 a 50A - PADRÃO DIN
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:47:44 433,01 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 00:21:47 416,50 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:23 433,01 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 413,35 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0148 - Disjuntor 3P - 63 a 100A - PADRÃO DIN
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:48:56 292,84 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 00:25:03 282,12 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:23 292,84 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 280,09 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0149 - Eletroduto PVC Rígido de 1 1/2"
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:49:29 36,28 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 00:27:37 35,25 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:23 36,28 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 35,05 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0150 - Eletroduto PVC Rígido de 1"
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:49:50 21,47 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 00:28:42 20,88 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:23 21,47 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 20,77 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0151 - Eletroduto PVC Rígido de 3/4"
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:50:27 20,14 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 00:29:55 19,61 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:23 20,14 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 19,52 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0152 - Interruptor 1 tecla+tomada (s/fiaçao)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:51:10 45,20 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 00:31:10 43,90 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:23 45,20 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 43,64 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0153 - Interruptor 3 teclas simples (s/fiaçao)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:52:39 65,09 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 00:32:00 63,21 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:23 65,09 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 62,86 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0154 - Interruptor 1 tecla simples (s/fiaçao)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:53:17 25,48 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 00:36:44 24,75 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:24 25,48 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 24,60 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0155 - Interruptor 2 teclas simples (s/fiaçao)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:55:00 48,38 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 00:37:51 46,95 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:24 48,38 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 46,67 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0156 - Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiaçao) ate 200W
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:55:39 335,75 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 00:39:47 329,66 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:24 335,75 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 328,33 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0157 - Revisão de ponto de luz
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:57:57 136,09 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 00:43:53 133,57 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:24 136,09 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 133,03 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0158 - Caixa plástica 4"x4"
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:58:15 12,26 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 00:44:49 11,99 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:24 12,26 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 11,94 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0159 - Caixa plástica 4"x2"
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:58:53 11,59 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 00:46:11 11,34 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:24 11,59 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 11,29 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0160 - Tomada 2P+T 10A (s/fiaçao)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:59:25 34,52 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 00:48:09 33,53 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:24 34,52 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 33,33 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0161 - Tomada 2P+T 20A (s/fiaçao)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 16:59:51 34,74 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 00:49:22 33,87 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:24 34,74 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 33,71 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0162 - Tomada 3P+T 63A/220V
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:00:24 287,53 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 00:50:59 276,61 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:24 287,53 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 274,55 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0163 - Lâmpada de Led Tubular 18W bivolt
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:00:55 28,37 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 00:51:56 27,28 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:24 28,37 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 27,07 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0164 - Automatico de nivel inferior e superior (c/ eletroduto e fiação)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:01:40 896,70 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 00:53:07 871,37 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:24 896,70 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 866,06 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0165 - Bacia sifonada c/cx. descarga acoplada c/ assento
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:02:03 796,57 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 00:55:42 768,30 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:24 796,57 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 762,91 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0166 - Bacia sifonada de louça c/ assento
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:02:27 659,91 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:01:16 637,78 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:24 659,91 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 633,52 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0167 - Barra em aço inox (PCD)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:03:29 387,25 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:03:30 372,05 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:24 387,25 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 369,14 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0168 - Caixa em alvenaria de 30x30x30cm c/ tpo. concreto
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:06:54 294,37 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:04:58 286,44 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:24 294,37 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 284,75 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0169 - Caixa em alvenaria de 40x40x40cm c/ tpo. concreto
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:08:09 448,22 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:09:43 436,33 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:24 448,22 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 433,74 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0170 - Caixa de descarga plastica - externa
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:08:46 229,68 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:12:02 224,24 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:24 229,68 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 223,16 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0171 - Caixa sifonada de PVC c/ grelha - 100x100x50mm
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:10:24 57,54 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:13:11 55,79 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:24 57,54 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 55,44 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0172 - Canaleta em alvenaria (0.30x0.30m) rebocada internamente
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:11:02 197,45 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:15:39 192,40 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:24 197,45 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 191,31 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0173 - Chuveiro cromado
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:13:03 128,58 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:17:03 123,75 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:24 128,58 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 122,84 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0174 - Chuveiro em PVC
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:14:09 107,60 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:17:47 103,93 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:24 107,60 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 103,23 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0175 - Condutor em PVC rigido soldavel - 100mm
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:15:19 86,16 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:18:34 84,06 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:24 86,16 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 83,68 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0176 - Condutor em PVC rigido soldavel 150mm
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:16:14 128,00 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:19:26 124,15 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:24 128,00 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 123,44 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0177 - Joelho/Cotovelo 90º PVC - JS - 20mm-LH
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:16:49 11,85 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:20:34 11,63 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:25 11,85 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 11,59 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0178 - Joelho/Cotovelo 90º PVC - JS - 25mm-LH
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:17:12 12,76 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:20:56 12,50 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:25 12,76 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 12,46 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0179 - Joelho/Cotovelo 90º PVC - JS - 32mm-LH
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:18:20 15,22 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:21:54 14,89 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:25 15,22 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 14,81 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0180 - Ducha higienica cromada
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:24:01 232,48 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:22:25 223,65 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:25 232,48 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 221,96 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0181 - Fossa septica em concreto armado - cap= 30 pessoas
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:25:14 8.259,12 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:22:54 8.009,44 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:25 8.259,12 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 7.962,62 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0182 - Lavatorio de louça c/col.,torn.,mistur.,sifao e valv.
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:27:26 1.448,00 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:23:36 1.393,27 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:25 1.448,00 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 1.382,86 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0183 - Lavatorio de louça s/col.c/torn.,sifao e valv.
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:28:47 1.077,60 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:24:17 1.037,32 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:25 1.077,60 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 1.029,67 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0184 - Mictorio individual em louça c/ acessorios
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:29:26 997,54 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:24:50 960,80 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:25 997,54 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 953,83 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0185 - Pia 01 cuba em aço inox c/torn.,sifao e valv.(1,50m)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:30:20 1.128,87 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:25:34 1.087,62 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:25 1.228,87 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 1.079,79 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0186 - Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:30:50 515,83 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:26:27 502,03 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:25 515,83 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 499,30 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0187 - Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:31:22 565,35 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:27:34 554,44 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:25 565,35 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 552,25 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0188 - Porta papel de louça
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:32:06 112,66 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:28:12 109,54 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:25 112,66 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 108,94 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0189 - Registro de gaveta c/ canopla - 3/4"
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:32:32 191,60 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:29:14 184,62 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:25 191,60 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 183,29 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0190 - Registro de gaveta s/ canopla - 3/4"
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:32:51 102,87 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:29:57 99,47 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:25 102,87 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 98,80 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0191 - Registro de pressao s/ canopla - 1/2"
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:33:20 114,18 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:30:36 110,32 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:25 114,18 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 109,56 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0192 - Registro de pressao c/ canopla - 1/2"
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:33:45 182,64 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:31:56 176,03 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:25 182,64 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 174,77 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0193 - Reservatório em polietileno de 1.000 L
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:34:07 3.491,69 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:32:32 3.359,75 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:25 3.491,69 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 3.334,68 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0194 - Revisão de ponto de esgoto
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:34:34 226,13 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:32:57 221,77 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:25 226,13 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 220,90 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0195 - Saboneteira c/ reservatório - Polipropileno
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:35:15 109,60 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:33:37 105,38 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:25 109,60 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 104,56 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0196 - Torneira cromada de 1/2" p/ jardim
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:35:49 93,04 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:34:01 89,36 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:25 93,04 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 88,65 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0197 - Torneira de metal de 3/4" p/ tanque
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:36:25 95,91 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:34:37 92,13 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:25 95,91 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 91,41 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0198 - Torneira plastica de 1/2"
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:37:04 34,13 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:35:31 32,88 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:25 34,13 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 32,64 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0199 - Sifão plástico flexível
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:38:03 27,73 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:38:42 26,91 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:25 27,73 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 26,74 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0200 - Tubo em concreto simples d= 400mm
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:38:27 205,68 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:39:24 198,51 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:25 205,68 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 197,13 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0201 - Tubo em PVC - 100mm (LS)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:39:04 53,60 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:40:13 52,18 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:26 53,60 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 51,90 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0202 - Tubo em PVC - JS - 20mm (c/ rasgo na alvenaria)-LH
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:40:01 23,22 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:41:08 22,65 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:26 23,22 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 22,55 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0203 - Tubo em PVC - JS - 25mm (c/ rasgo na alvenaria)-LH
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:40:35 26,98 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:41:32 26,31 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:26 26,98 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 26,16 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0204 - Tubo em PVC - JS - 32mm (c/ rasgo na alvenaria)-LH
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:40:59 43,86 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:42:07 42,66 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:26 43,86 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 42,42 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0205 - Ponto p/ar condicionado(tubul.,cj.airstop e fiaçao)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:41:45 672,63 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:42:49 658,84 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:26 672,63 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 656,09 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0206 - Revisão de ponto de ar condicionado
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:42:12 232,85 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:43:17 229,45 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:26 232,85 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 228,78 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0207 - Ponto de dreno p/ split (10m)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:42:34 347,63 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:43:47 337,97 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:26 347,63 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 336,01 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0208 - Espelho de cristal (0,40x0,60m) com moldura em alumínio
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:42:57 216,62 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:45:25 208,52 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:26 216,62 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 206,98 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0209 - Plantio de grama (incl. terra preta)
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:43:14 44,19 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:46:10 42,74 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:26 44,19 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/06/2024 às 20:08:23.

Página 124 de 129

15/05/2024 - 11:28:27 42,47 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0210 - Guarda-corpo em tubo de aço galvanizado 1 1/2"
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:43:40 455,84 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:48:09 446,05 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:26 455,84 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 444,04 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0211 - Lixeira em tela moeda
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:44:32 1.319,81 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:49:13 1.270,13 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:26 1.319,81 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 1.260,65 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0212 - Meio-fio em concreto nas dimensões 0,30m x 0,12m - com lâmina d`água
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:46:08 112,03 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:51:12 108,17 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:26 112,03 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 107,43 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0213 - Meio-fio em concreto nas dimensões 0,30m x 0,12m - sem lâmina d`água
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:46:40 90,88 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:52:38 87,76 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:26 90,88 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 87,17 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0214 - Alambrado p/ quadra (tubo fo e tela de arame galv.-12 # 2")
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:47:11 614,98 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:53:30 592,90 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:26 614,98 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55

15/05/2024 - 11:28:27 588,77 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

LOTE 0001 - ITEM 0215 - Limpeza geral e entrega da obra
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2024 - 17:47:39 10,26 (proposta) 35.230.250/0001-00 - CLEDENIR
ALVES DA SILVA

Válido

27/04/2024 - 01:54:19 10,09 (proposta) 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

29/04/2024 - 08:05:26 10,26 (proposta) 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

Cancelado - Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M
GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº 29.520.539/0001-53, foram
identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital,
as quais listamos abaixo:
Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos
Municipais (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos do
Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão de Registro e Quitação do
CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade
vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da
vinculação ao instrumento convocatório e da legalidade, demonstrada
claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o envio
de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em
questão fica INABILITADO conforme item 9.20. do edital. 14/05/2024
12:00:55
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15/05/2024 - 11:28:27 10,07 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores
Lote Data/Hora Enviado por Arquivo

0001a 29/04/2024 - 13:31:51 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

PE 008-2024 - QUATIPURU - MA
NUTENÇÃO PREDIAL - 29042024.zip

0001a 29/04/2024 - 14:03:46 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

CERTIDAO ESPECIFICA - 29-04-2024.pdf

0001a 29/04/2024 - 14:11:17 29.520.539/0001-53 - Y M GORAYEB
SANTOS

CERTIDAO SIMPLIFICADA - 29-04-
2024.pdf

0001a 14/05/2024 - 15:41:51 15.449.145/0001-41 - OPERACIONAL
CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

PE 008-2024 - QUATIPURU -
MANUTENÇÃO PREDIAL -
HABILITACAO_14_05_24.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

15/05/2024 - 14:59 20/05/2024 - 18:00 23/05/2024 - 18:00

0001 - Lote 1

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

29.520.539/0001-53 - Y M
GORAYEB SANTOS

15/05/2024 - 14:56:21 ilustre Agente de Contratação. Manifestamos intensão de interpor recurso contra
nossa inabilitação, considerando que a decisão fere os princípios que regem um
processo licitatótio, dentre os quais destacamos o principio da vinculação ao
instrumento convocatório, ao julgamento objetivo, ao princípio da economicidade e
da supremacia do interesse público. Em vossa decisão, o listre agente de
contratação alega que não enviamos documentos, no entanto tais documentos
não sao solicitados no instrumento convocatório, alem de que a certidão vencida
municipal podera ser solicitar na assinatura do contrato conforme previsão legal da
Lei complementar 123/06, ou ainda, poderia ter sido solicitada atualização via
diligencia. Alem de que a empresa declarada vencedora apresentou documentos
divergemtes do que exige o edital , descumprindo os itens 9.8, 9.9, 9.10 e 9.11 do
edital os quais serão explicados e comprovados na peça recursal.

Deferido

Recursos
CNPJ Data de Envio Recurso Julgamento

29.520.539/0001-53 - Y M
GORAYEB SANTOS

20/05/2024 - 15:47:08 Apresentamos a peça recursal para vossa analise
RECURSO PE 008-2024 - QUATIPURU.pdf.

Indeferido

Contrarrazões
CNPJ Data de Envio Contrarrazão Julgamento

15.449.145/0001-41 -
OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E SERVICOS
LTDA

23/05/2024 - 17:39:25 Segue anexo contrarazão.
CONTRARRAZO&#771;ES_OPERACIONAL-1.pdf.

Deferido

Julgamentos
Data do Julgamento Justificativa

04/06/2024 - 20:07:59 segue julgamento em anexo JULGAMENTO_-_RESPOSTA_RECURSO_-_OPERACIONAL ass.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º Y M GORAYEB SANTOS 29.520.539/0001-53 Desclassificado 1.222.349,28

2º OPERACIONAL CONSTRUCOES REFORMAS E
SERVICOS LTDA

15.449.145/0001-41 Arrematante 1.235.914,69

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2329871&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2329871&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2330148&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2330201&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2330201&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2391585&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2391585&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2391585&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
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3º CLEDENIR ALVES DA SILVA 35.230.250/0001-00 Classificado 1.289.257,62

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

Chat
Data Apelido Frase

29/04/2024 - 09:02:45 Pregoeiro Bom dia Senhores Licitante.

29/04/2024 - 09:03:02 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

29/04/2024 - 09:06:20 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

29/04/2024 - 09:06:22 Sistema No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze
minutos.

29/04/2024 - 09:06:22 Sistema Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e,
transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será
automaticamente encerrada.

29/04/2024 - 09:06:22 Sistema Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e
os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e
fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.

29/04/2024 - 09:06:22 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

29/04/2024 - 09:08:39 Pregoeiro Senhores Licitantes, é hora de iniciar a fase de lances. Solicito que mantenham seus limites de preços em
mente, pois é crucial para evitar possíveis impactos negativos na administração decorrentes da
irresponsabilidade de alguns participantes

29/04/2024 - 09:09:36 Sistema O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

29/04/2024 - 09:09:36 Sistema O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

29/04/2024 - 09:24:38 Sistema O lote 0001 entrou em tempo aleatório.

29/04/2024 - 09:27:45 Sistema Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10%
superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 29/04/2024 às 09:32:45.

29/04/2024 - 09:32:46 Sistema A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 29/04/2024 às 09:32:45. Por não ter lances na fase
fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.

29/04/2024 - 09:33:10 Sistema O lote 0001 foi encerrado.

29/04/2024 - 09:33:45 Sistema O lote 0001 teve como arrematante Y M GORAYEB SANTOS - EPP/SS com lance de R$ 1.222.349,28.

29/04/2024 - 09:33:45 Sistema Iniciada a fase de negociação.

29/04/2024 - 09:36:16 Sistema A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 29/04/2024 às 11:39.

29/04/2024 - 11:06:37 F. Y M GORAYEB SANTOS Negociação Lote 0001: estamos em nossas melhores ofertas

29/04/2024 - 11:58:34 Sistema A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 29/04/2024 às 12:08.

29/04/2024 - 12:12:42 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:30 do dia 29/04/2024.

29/04/2024 - 12:12:42 Sistema Motivo: Senhor Licitante Solicito com base no item 9.7. Para fins de habilitação neste pregão, a licitante
vencedora deverá enviar os seguintes documentos relacionada nos itens a seguir, para fins de habilitação,
em até 02 (duas) horas.

29/04/2024 - 12:17:01 Pregoeiro enviar também a proposta consolidada juntamente com a Documentação de Habilitação.

29/04/2024 - 13:31:51 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

29/04/2024 - 14:03:46 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

29/04/2024 - 14:11:17 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

29/04/2024 - 15:08:31 Pregoeiro Senhores Licitante estamos fazendo a analise dos documentos enviados.

29/04/2024 - 16:03:42 Pregoeiro Senhores Licitante, a sessão ficará suspensa para analise do documentação de habilitação. O retorno será
no dia 30.04.2024 as 14:00

30/04/2024 - 14:51:40 Pregoeiro Boa tarde

30/04/2024 - 14:53:00 Pregoeiro Vamos dá continuidade no certame.

30/04/2024 - 16:22:49 Pregoeiro Senhores Licitante, estamos com instabilidade em nossa conexão, a sessão ficará suspensa o retorno será
agendado com 24 horas de antecedência.

08/05/2024 - 11:49:50 Pregoeiro Senhores Licitante, a sessão fica agendada para o dia 09.05.2024 as 16:00 h

13/05/2024 - 17:04:01 Pregoeiro Senhores licitantes, infelizmente a sessão não pode ser reaberta na data marca anteriormente.

13/05/2024 - 17:04:24 Pregoeiro retornaremos a sessão no dia 14/05/2024 às 10h.

14/05/2024 - 10:07:41 Pregoeiro Bom dia Senhores licitantes.

14/05/2024 - 12:00:55 Sistema O fornecedor Y M GORAYEB SANTOS foi inabilitado no processo.

14/05/2024 - 12:00:55 Sistema Motivo: Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº
29.520.539/0001-53, foram identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital, as quais
listamos abaixo: Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos Municipais (...), foi
enviada com sua data de validade vencida; Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos
do Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida; Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão
de Registro e Quitação do CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da vinculação ao instrumento
convocatório e da legalidade, demonstrada claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o
envio de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em questão fica INABILITADO
conforme item 9.20. do edital.

14/05/2024 - 12:00:55 Sistema O fornecedor Y M GORAYEB SANTOS foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
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14/05/2024 - 12:00:55 Sistema O lote 0001 tem como novo arrematante OPERACIONAL CONSTRUCOES REFORMAS E SERVICOS
LTDA com lance de R$ 1.244.032,07.

14/05/2024 - 12:01:18 Sistema O fornecedor Y M GORAYEB SANTOS foi inabilitado no processo.

14/05/2024 - 12:01:18 Sistema Motivo: Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº
29.520.539/0001-53, foram identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital, as quais
listamos abaixo: Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos Municipais (...), foi
enviada com sua data de validade vencida; Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos
do Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida; Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão
de Registro e Quitação do CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da vinculação ao instrumento
convocatório e da legalidade, demonstrada claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o
envio de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em questão fica INABILITADO
conforme item 9.20. do edital.

14/05/2024 - 12:01:18 Sistema O fornecedor Y M GORAYEB SANTOS foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro.

14/05/2024 - 12:01:38 Sistema O fornecedor Y M GORAYEB SANTOS foi inabilitado no processo.

14/05/2024 - 12:01:38 Sistema Motivo: Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº
29.520.539/0001-53, foram identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital, as quais
listamos abaixo: Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos Municipais (...), foi
enviada com sua data de validade vencida; Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos
do Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida; Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão
de Registro e Quitação do CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da vinculação ao instrumento
convocatório e da legalidade, demonstrada claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o
envio de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em questão fica INABILITADO
conforme item 9.20. do edital.

14/05/2024 - 12:01:38 Sistema O fornecedor Y M GORAYEB SANTOS foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro.

14/05/2024 - 12:01:58 Sistema O fornecedor Y M GORAYEB SANTOS foi inabilitado no processo.

14/05/2024 - 12:01:58 Sistema Motivo: Em analise aos documentos de Habilitação da licitante Y M GORAYEB SANTOS, inscrita no CNPJ nº
29.520.539/0001-53, foram identificadas ausências e inconsistências, quanto ao solicitado no edital, as quais
listamos abaixo: Quanto ao item 9.9., a referente à Certidão Negativa junto aos Tributos Municipais (...), foi
enviada com sua data de validade vencida; Quanto ao item 9.10., a referente à Certidão Negativa de Débitos
do Contador (...), foi enviada com sua data de validade vencida; Quanto ao item 9.11., a referente à Certidão
de Registro e Quitação do CREA de Pessoa Jurídica (...), foi enviada com sua data de validade vencida;
Diante de tais ausências e inconsistências e com base no princípio da vinculação ao instrumento
convocatório e da legalidade, demonstrada claramente pela falta do envio de documentos de habilitação e o
envio de documento em desacordo com previstos no edital, o licitante em questão fica INABILITADO
conforme item 9.20. do edital.

14/05/2024 - 12:01:58 Sistema O fornecedor Y M GORAYEB SANTOS foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro.

14/05/2024 - 12:05:55 Pregoeiro Senhores Licitantes, faremos uma pausa para o almoço, retornaremos no dia 14/05/2024 às 14:05h.

14/05/2024 - 14:36:32 Pregoeiro Boa tarde Senhores licitantes

14/05/2024 - 14:40:03 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:40 do dia 14/05/2024.

14/05/2024 - 14:40:03 Sistema Motivo: Solicitamos o envio dos documentos de habilitação

14/05/2024 - 15:41:40 F. OPERACIONAL
CONSTRUCOES
REFORMAS E SE

Documentação Lote 0001: Boa tarde, segue documentos da Habilitação.

14/05/2024 - 15:41:51 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

14/05/2024 - 18:08:55 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 18:18 do dia 14/05/2024.

14/05/2024 - 18:13:56 Pregoeiro Senhores licitantes, devido o horário já esta avançado, fica adiada a sessão, retornaremos a sessão no dia
15/05/2024 às 9h.

15/05/2024 - 09:46:33 Pregoeiro Bom dia Senhores licitantes.

15/05/2024 - 09:47:28 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:30 do dia 15/05/2024.

15/05/2024 - 10:23:52 Sistema Prazo de negociação alterado para o lote 0001. O prazo é até às 11:30 do dia 15/05/2024.

15/05/2024 - 10:23:52 Sistema Motivo: sistema lento, vamos prorroga o prazo de negociação

15/05/2024 - 11:28:27 Sistema O lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R$ 1.235.914,69.

15/05/2024 - 12:01:30 Pregoeiro Senhores Licitantes, faremos uma pausa para o almoço, retornaremos no dia 15/05/2024 às 14:30h.

15/05/2024 - 14:45:24 Pregoeiro Boa tarde Senhores licitantes

15/05/2024 - 14:48:14 Sistema Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor OPERACIONAL CONSTRUCOES
REFORMAS E SERVICOS LTDA.

15/05/2024 - 14:49:21 Sistema A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 15/05/2024 às 14:59.

15/05/2024 - 14:56:21 Sistema O fornecedor Y M GORAYEB SANTOS - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.

15/05/2024 - 15:17:34 Sistema Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.

15/05/2024 - 15:17:34 Sistema Intenção: ilustre Agente de Contratação. Manifestamos intensão de interpor recurso contra nossa
inabilitação, considerando que a decisão fere os princípios que regem um processo licitatótio, dentre os quais
destacamos o principio da vinculação ao instrumento convocatório, ao julgamento objetivo, ao princípio da
economicidade e da supremacia do interesse público. Em vossa decisão, o listre agente de contratação
alega que não enviamos documentos, no entanto tais documentos não sao solicitados no instrumento
convocatório, alem de que a certidão vencida municipal podera ser solicitar na assinatura do contrato
conforme previsão legal da Lei complementar 123/06, ou ainda, poderia ter sido solicitada atualização via
diligencia. Alem de que a empresa declarada vencedora apresentou documentos divergemtes do que exige o
edital , descumprindo os itens 9.8, 9.9, 9.10 e 9.11 do edital os quais serão explicados e comprovados na
peça recursal.

15/05/2024 - 15:29:22 Sistema O prazo para recursos no lote 0001 foi definido pelo pregoeiro para 20/05/2024 às 18:00, com limite de
contrarrazão para 23/05/2024 às 18:00.

20/05/2024 - 15:47:08 Sistema O fornecedor Y M GORAYEB SANTOS - EPP/SS enviou recurso para o lote 0001.

23/05/2024 - 17:39:25 Sistema O fornecedor OPERACIONAL CONSTRUCOES REFORMAS E SERVICOS LTDA - ME enviou contrarrazão
para o lote 0001.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/06/2024 às 20:08:23.

Página 129 de 129

04/06/2024 - 20:04:47 Sistema

04/06/2024 - 20:05:13 Sistema

Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.

A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação. 

PAULO SÉRGIO REIS DE SOUSA

Pregoeiro

CARLA LETÍCIA DA SILVA COSTA

Apoio
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